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/@ Obec Stritez nad Becvou, 756 52 Sttitez nad Becvou €.193

Nase znacka: Spisova znacka: Vyftizuje / kontakt: Sttitez nad Bec¢vou:
OU 759/2025 125/2025 Ing. Jan Vaculin / 571 634 224 4.11.2025
Sdéleni

Dne 9. 10. 2025 byla Obecnimu ufadu Stiitez nad Becvou dorucena elektronicky zadost
o poskytnuti informaci na zaklad¢ zakona ¢. 106/1999 Sb., v platném znéni.

Zadost se tykala poskytnuti téchto tidaji:

1) Dopis sp.zn. OU 666/2021 vcetne pripadnych priloh

2) Dopis sp.zn. OU 530/2025 vcetné pripadnych priloh

PoZadované informace byly zaslany elektronicky.
dale:

Dne 24.10.2025 bylo Obecnimu ufadu Stiitez nad Be¢vou, podéani nazvané ,, Stiznost na postup
pri vyFizovani zadosti o poskytnuti informace ve smyslu zakona ¢. 106/1999 Sb., o svobodném
pristupu k informacim, ve znéni pozdejsich predpisii“.

V ném je uvedeno, ze dne 24.10.2024 zadatel obdrzel pozadovanou informaci, ktera vSak dle
jeho nazoru nebyla poskytnuta uplna a kompletni, tak jak obec uvadi v ptipise o vyfizeni zn.
OU 739/2025 ze dne 24.10.2025. Déle je v podani uvedeno, ze v ptiloze, kterou obec poskytla
jako dopis oznaceny OU 666 2021 neni vySe uvedeny dopis, ale sd€éleni Finan¢niho ufadu pro
Zlinsky kraj adresovany obci pod €.j. 1583236/21/3310-00510-705875 ze dne 27.7.2021.

Podle § 16a odst. 5 zdkona €. 106/1999 Sb., zdkon o svobodném pftistupu k informacim, obec
stiznosti vyhovéla a poskytla pozadovanou informaci.

PoZzadované informace byly zaslany elektronicky vcetné ptiloh.

DigitéIné podepsal

. Ing. Jan Vaculin
Ing. Jan Vaculin pgtum: 04.11.2025

08:34:56 SEC
Ing. Jan Vaculin, mistostarosta

tel.: 571 634 224,571 115 122, email: stritez(@valachnet.cz, www.striteznb.cz
ICO: 00635839, DIC: CZ00635839
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/@ Obec Stritez nad Becvou, 756 52 Stritez nad Bec¢vou ¢.193

Ministerstvo zemédélstvi
Sekce vodniho hospodarstvi
Nové Mésto

Tésnov 65/17

110 00 Praha 1

Nase znacka: Vytizuje / kontakt: Stiitez nad Bec¢vou:
OU 530/2025 Ing. Pavel Gerla /571 115122 17.7.2025

Zadost o vykladové stanovisko ve véci odbéru vody bez uzavicené smlouvy

Obec Stiitez nad Beévou, IC: 006 35 839, se sidlem StfiteZ nad Be¢vou 193, 756 52 Stiitez nad Becvou
(dale jen ,,obec™) se timto obraci na Ministerstvo zeméd¢lstvi jako ustfedni organ na useku vodovodu a
kanalizaci s zadosti o stanovisko ve véci odbéru vody bez uzaviené smlouvy.

Obec je vlastnikem a provozovatelem vodovodu pro vefejnou potiebu. Vzhledem k tomu, Ze obec nema
k dispozici smlouvu o dodavce vody s odbératelem piipojenym na vodovod a odebirajicim vodu z
vodovodu, vyzvala ho k dolozeni posledni uzaviené pisemné smlouvy o dodavce vody a dale i k
uzavieni nové smlouvy o dodavce vody ve smyslu § 8 odst. 16 zak. o vodovodech a kanalizacich, v
platném znéni. Odbératel novou smlouvu neuzaviel ani nedolozil jinou v minulosti uzavienou smlouvu.

Podle § 10 odst. 1 pism. b) zédkona ¢. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacich pro vefejnou potiebu
a 0 zmén¢ nékterych zakonl (zdkon o vodovodech a kanalizacich) neopravnénym odbérem vody z
vodovodu je odbér bez uzaviené pisemné smlouvy o dodavce vody nebo v rozporu s ni.

Podle § 32 odst. 5 pism. b) zdk. o vodovodech a kanalizacich fyzicka osoba se jako odbératel dopusti
prestupku tim, ze v rozporu s § 10 odst. 1 neopravnéné odebere vodu z vodovodu.

Obec proto podala podnét vodopravnimu tfadu pro podezieni z neopravnéného odbéru bez uzaviené
smlouvy. V fizeni o neopravnéném odbéru vody bez uzaviené smlouvy odbératel tvrdi, ze smlouvu ma,
avSak nedolozil ji. Z dosavadniho pribéhu fizeni, které neni doposud ukonceno, vyplyva, ze udajné
nebylo prokazano naplnéni skutkové podstaty piestupku, nebot’ odbératel tvrdi, ze smlouvu uzaviel a k
naplnéni skutkové podstaty je tfeba prokazat neexistenci smlouvy.

Je proto otazka, jak pristupovat k neopravnénym odbértim, pokud se odbératel mlize vyvinit tvrzenim,
ze smlouvu ma, avSak nedoloz ji.

Obracime se proto na Ministerstvo zemédélstvi s Zadosti o stanovisko:
1. Jakym zpusobem ma vlastnik vodovodu prokazat neexistenci smlouvy o dodavce vody v situaci,
kdy obec — vlastnik vodovodu smlouvu o dodavce vody prokazatelné nema, nicméné odbératel
tvrdi, Ze ji ma, av§ak nedoloZi ji ani obci ani vodopravnimu uradu ?
2. Jakym zpiisobem ma v dané situaci vlastnik vodovodu efektivné zajistovat dodavku vody,
pokud nema k dispozici smlouvu o dodavce vody, a tedy mu nejsou znamy ani podminky dodavky,
prava a povinnosti stran, nicméné dle vodopravniho wuiadu nebylo prokiazino, Ze smlouva
neexistuje ?

tel.: 571 634 224, 571 115 122, email: stritez@valachnet.cz, www.striteznb.cz

1CO: 00635839, DIC: CZ00635839
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@@ Obec Stiitez nad Becvou, 756 52 Stiitez nad Becvou ¢.193

Digitalné
S pozdravem l n g ‘ podepsal Ing.
P P I Pavel Gerla
ave Datum:

2025.07.17
Gerla 13:17:13 +02'00'

Obec Stfitez nad Be¢vou
zastoupena Ing. Pavlem Gerlou, starostou

tel.: 571 634 224, 571 115 122, email: stritez@valachnet.cz, www.striteznb.cz
ICO: 00635839, DIC: CZ00635839




Elektronicky podepsano

Finanéni Ufad pro Zlinsky kraj 27. 07. 2021

tfida Tomase Bati 21, 761 86 Zlin Ing. &imickova Etela

vvvvv vedouci oddéleni

C.j: 1583236/21/3310-00510-705875

Vyfizuje: Jana Tivadarovd, Oddéleni registracni
Tel.: 571 495 138

E-mail: podatelna3310@fs.mfcr.cz

DatS: n8wn6bwg

OBEC STRITEZ NAD BECVOU
Stfitez nad Bec¢vou 193

756 52

DIC: CZ00635839

Sdéleni

vvvvv

ze dne 22.07.2021 =zaevidovaného u shora uvedeného spravce dané pod ¢&.j.:
1555340/21/3310-60561-800742  sdéluje, Zze informace a Udaje v ném uvedené budou
vyuzity v ramci postupl realizovanych spravcem dané v souladu se zdkonem ¢. 280/2009
Sb., dafovy fad, ve znéni pozdéjSich predpisu.

Vzhledem k zdkonem uloZené povinnosti mi€enlivosti VAm v dané véci dalsi informace nelze
poskytnout.

Ing. Etela Simigkova
vedouci oddéleni



> Obec StiteZ nad Becvou, 756 52 Stfitez nad Be¢vou &. 193, okres Vsetin

Finanéni urad pro Zlinsky kraj

Uzemni pracovisté ve ValaSském Mezifici
Vrbenska 742

757 01 Valasske MeziFici

Nase znacka: Vyfizuje / kontakt: Stfitez nad Becvou :
Ing. Pavel Gerla /606 668 198 22.7.2021

Véc: Oznameni

Obec Stfitez nad Beévou byla Zalovanou stranou v Zalobé vedené pod sp. zn. 14 C
72/2020 u Okresniho soudu ve Vsetiné — poboCce ValaSské MezifiCi pro zaplaceni 251.718 K&
s pfisluSenstvim. Zalobcem je Ing. Ladislav Trcka, ICO 68349122, StfiteZ nad BecCvou 173, 756
52 Stritez nad Becvou.

Ing. Tréka se Zalobou po Obci StfiteZz nad Becvou (déle jen Obec) domahal zaplaceni
castky 251.718 K¢, ktera méla byt Obci vyucétovana fakturou ¢. FA/18021 ze dne 15. kvétna
2018.

Svou pohledavku za Obci Ing. Tréka u soudniho jednani dokladal dukaznim prostfedkem —
dafiovym dokladem &. FA/18021 ze dne 15. kvétna 2018 na celkovou ¢astku 251.718 KE.

Jak v pribéhu soudniho jednani vedenym pied Okresnim soudem ve Vsetiné — poboéce
Valasské Mezifici, pan Ing. Ladislav Tréka mohl jednat zplisobem, kterym kratil danovou
povinnost.

Platce dané z pfidané hodnoty, Ing. Ladislav Tréka vystavil danovy doklad ¢. FA/18021
ze dne 15. kvétna 2018, na kterém uved! dan z pfidané hodnoty v zékladni sazbé (21 %) ve
vysi 43.686,62 K&. Tento danovy doklad dorudil (pfedal) Obci. Celkovou Castku uvedenou na
dariovém dokladu &. FA/18021 zadal po Obci uhradit, dukazem je mimo jiné i Zaloba vedené
pod sp. zn. 14 C 72/2020.

Podle ust. §108 odst. 1 pism. j) zakona ¢&. 235/2004 Sb., o dani z pfidané hodnoty, ve
znéni platném pro rok 2018 Priznat dari jsou povinni: (j) osoba, ktera vystavi doklad, na kterem
uvede dari.

Zakonem ur&ena povinnost ,Pliznat dari“ neznamena, ze platce dané, ktery dan pfiznal, nema
povinnost tuto dar zaplatit. K uvedenému napf. Brandejs T., Drabova M., Dusek M., Holubova
0., Tomiéek M.: Zakon o dani z pfidané hodnoty; Komentar, Pravni stav v ASPI k 01.1.2018, k
§ 108: ,Zakon v odst. 1 a 2 rozliduje pripady, kdy je dana osoba povinna pfiznat dari (odst. 1) a
kdy je povinna tuto dari zaplatit (odst. 2). ..... Jak i vyplyvé z diivodove zpravy ke
komentovanému ustanoveni, toto rozli§eni neznamena, Ze osoby povinné dari pfiznat nemaji
povinnost dari i zaplatit. Tato povinnost jim vyplyvé z ustanoveni § 136 odst. 4 dariového radu,
dle kterého je platce povinen do 25 dnt po skonceni zdariovaciho obdobi podat dariove
pfiznani, a dari je dle § 135 odst. 3 dariového radu splatna ve Ihité pro podani darfiového

pfiznani. Subjektu tak vznika povinnost dari tvrdit a zaplatit ve stejné Ihiité spravci dane. .........

tel.: 571 634 224, 571 115 122, fax: 571 634 224, email: stritez@valachnet.cz, www.striteznb.cz
ICO: 00635839, DIC: CZ00635839
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_ Obec StfiteZ nad Betvou, 756 52 StriteZ nad Becvou €. 193, okres Vsetin

Dari je spravci dané povinna pfiznat a zaplatit i jakakoli osoba, ktera vystavi doklad, na némz
uvede dari. Toto pravidlo vychazi z ¢l. 203 Smérnice.”

Uvedené potvrzuje i ustalena judikatura, napf. rozhodnuti Nejvyssiho spravniho soudu
CR&.|. 8 Afs 21/2014 — 30 ze dne 13. fijna 2014, ve které soud rozhodoval problematiku, zda-
li je povinnost odvést daf z pfidané hodnoty uvedenou na danovém dokladu. V bodé [29]
citovaného rozsudku NSS uvadi:

Podle ustélené judikatury Soudniho dvora je na zakladé ¢l. 21 odst. 1 pism. c) Sesté smérnice
platcem DPH kazdé osoba, ktera uvede DPH na fakture nebo jiném dokladu slouzicim jako
faktura, a to ,bez ohledu na povinnost odvést tuto dari na zakladé pinéni, jeZ je predmetem
DPH* (rozsudky Stroy trans EOOD, odst. 29, Stadeco odst. 26, Schmeink & Cofreth, odst. 53,
nebo rozsudky ze dne 13. 12. 1989, C-342/87, Genius, odst. 19, a ze dne 15. 3. 2007, C-35/05,
Reemtsma Cigarettenfabriken, odst. 23). Tim, Ze povinnost odvést DPH uvedenou na fakture
existuje nezavisle na povinnosti odvést tuto dari z divodu pinéni podléhajiciho DPH, ma byt
vylouéeno nebezpedi ztraty dariovych prijmu, které muze vzniknout z naroku na odpocet dané
prijemce faktury (rozsudky Stadeco, odst. 28, Schmeink & Cofreth, odst. 67 a 61, Stroy trans
EOOD, odst. 32).“ a nasledné pak v bodé [34]: ,Pro spinéni podminek § 108 odst. 1 pism. m)
zakona o DPH bylo rozhodné, zda to byl pravé Zalobce, kdo uved! DPH na spornych dariovych
dokladech. Jinymi slovy, zda byl Zalobce vystavitelem téchto dariovych dokladu, tedy osobou,
ktera Gdtovala prijemeci faktury cenu za poskytnutou sluzbu véetné DPH. Na zakladé skutkovych
zjisténi shromazdénych ve spravnim spisu Nejvy3si spravni soud piisvedcil stéZovateli, Ze
spinéni podminek § 108 odst. 1 pism. m) zéakona o DPH bylo v posuzovane véci dostatecné
prokazano."

[Pozn. v dobé kdy rozhodované pinéni mélo nastat 2005 — 2007 bylo citované znéni zakona o
dani z pfidané hodnoty v ust. § 108 odst. 1 pism. m) naproti tomu v roce 2018 je v ust. § 108

odst. 1 pism. j).] )
Stejny pravni nazor potvrdil Nejvy$si spravni soud CR v rozsudku €. j. 9 Afs 169/2018-35 ze

dne 12. prosince 2019.

V soudnim spisu Zaloby pro zaplaceni 251.718 K¢ s pfislusenstvim vedene pod sp. zn.
14 C 72/2020 u Okresniho soudu ve Vsetiné — pobocce Valasské Mezifici je zalozZen listinny
dlkaz Seznam vydanych faktur za obdobi 01.01.2018 — 31.12.2018.
Z predlozeného Seznamu vydanych faktur je pod ¢. FA/18020 uveden doklad s datem
vystavenim 15. 5. 2018 na celkovou ¢astku 8.059 K¢, z toho zaklad dané 6.660,39 a DPH

1.398,61 KE.
Uvedené potvrzuje i okresni soud v bodé 4 Rozsudku €. j. 14 C 72/2020-95 ze dne 16. dubna

2021:

~Soud ve véci provedl listinné dukazy, z nichZ zjistil nasledujici skutecnosti:

- ze seznamu vydanych faktur Zalobce za rok 2018 a prehledu fakturovanych poloZek, Ze tento
obsahuje prehled faktur vystavenych Zalobcem Zalované s uvedenim Castek a data zaplaceni.
Faktura é. FA/18021 neni mezi témito fakturami uvedena. Dne 15. 5. 2018 byla dle tohoto
prehledu vystavena pouze faktura ¢. FA/18020 na ¢astku 8 059 K¢ v¢. DPH za opravu a
ovéreni vodoméri, dopravné a balné a zajisténi overeni.“

tel.: 571 634 224, 571 115 122, fax: 571 634 224, email: stritez@valachnet.cz, www.striteznb.cz
ICO: 00635839, DIC: CZ00635839
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3’6 Obec Stfite? nad Betvou, 756 52 StfiteZ nad Becvou €. 193, okres Vsetin

Ze shora uvedeného lze predpokladat, Ze i kdyz Ing. Ladislav Trcka vystavil

dafiovy doklad &. FA/18021 na celkovou éastku 251.718 K¢, z toho zaklad dané 208.031,38
a dan z pfidané hodnoty 43.686,62 K&, uvedenou pohledavku pozadoval po Obci zaplatit,

a to vé. pod pohriizkou Zaloby, tak daii z pfidané hodnoty ve vysi 43.686 K& nedovedl i

kdyZ mu to vyslovné ukladalo ustanoveni § 108 odst. 1 pism. j) zdkona €. 235/2004 Sb., o

dani z pfidané hodnoty, a timto svym jednanim kratil dan.

Dovoluiji si pozadat o sdéleni, jak bylo s timto ozndmenim naloZeno, a to v rozsahu jakym

umoziiuje Vasemu Ufadu pravni rad.

Obec Stitez nad Bedvou je v uréitém rozsahu taktéz spravcem dané a je take piijemcem

dani.
Obec StfisZ nad Bofvou
756 52 SttheZ nad 3
::f.q._: 5 .-.-:_': ;
ol ',-“_-’-ir;-_}:f-‘- 3 i
e T e
Ing. Paveél Gerla
starosta
Prilohy:

- Darlovy doklad (faktura) & FA/18021 ze dne 15. kvétna 2018 na ¢astku 251.718 K.

dne 16. dubna 2021

Rozsudek Okresni soudu ve Vseting — pobocka ve Valasském Mezifici €. j. 14 C 72/2020-95 ze

- Predani dafiového dokladu (faktury) &. FA/18021 dopisem Ing. Ladislava Tréky ze dne 5. Cervna

2018 adresovaném Obci, kterym poZaduje Uhradu €astky 251.718 K&.

- Seznam vydanych faktur za obdobi 01.01.2018 — 31.12.2018, ktery je soucasti soudniho spisu

1C0: 00635839, DIC: CZ00635839

tel.: 571 634 224, 571 115 122, fax: 571 634 224, email: stritez@valachnet.cz, www.striteznb.cz
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Dodavatel: IC; 68349122 DIC: CZ7407235869
Ing. Ladislav Tréka

CF 114897

StfiteZ nad Becvou 173

756 52 Stfitez nad Bedvou

DANOVY DOKLAD (FAKTURA) &.: FA/18021

Variabilni symbol: 18021
Konstantni symbol: 0308

Zivnostensky list vydany Okresnim Zivnostenskym ufadem Vsetin
¢.j. 0002/02/04 vydany dne 2.1.2002, pod ¢.ev.
381001-6705367-01

Odbératel: IC: 00635839 DIC: CZ00635839

Obec Stfitez nad Becvou

756 52 Stritez nad Becvou 193

Bankovni spojeni: Ceska republika
Banka / SWIFT: CSOB a.s. Valasské Mezifi¢i / CEKO CZ PP
Cislo uétu: 153477854 / 0300 Tel.: i
IBAN: CZ70 030000000001 5347 7854 —— '
Obchodni udaje:
Zakazka: Datum splatnosti: 30.05.2018
Objednavka: Datum vystaveni: 15.05.2018
Dodaci list: Datum uskuteénéni zdaniteineho plnéni / pfijeti dplaty: 15.05.2018
Zplsob dopravy; Stredisko: 31 Forma Uhrady; prevodem
Fakturujeme Vam: MJ  Poéet MJ Cena MJbezDPH DPH  Sleva Celkem bez DPH
data z vodniho zdroje studna &. 5 pramenisté Zasova,
pro zpracovani matematického modelu proudéni vody v Gzem
die ustni objednavky ze dne 10.12.2018
- pfiprava podkladi pro pi. Sedlackovou, mistni Setfeni h 40 450,00 21% 18 000,00
- hodnoty hladin ve ST5 za roky 2009-2018 bod 1872315 0,10 21% 187 231,50
- geodetické méfeni vysek v terénu a zpracovani méfeni h 3 850,00 21% 2 550,00
- cestovni vylohy km 25 10,00 21% 250,00
Zaokrouhleni -1 0,12 -0,12
Soucet (CZK). 208 031,38

Rozpis DPH v CZK: .,

Celkem k uhradé (CZK): 251 718,00
Sazba DPH Zaklad DPH DPH Celkem
Zakladni 21% 208 031,50 43 686,62 251 718,12
Osvobozeno -0,12 -0,12
Soucet 208 031,38 43 686,62 251 718,00

Dopliiujici text:

Cena je stanovena dohodou dle zakona &. 256/1990 Sb., dodévka je do tpiného zaplaceni majetkem prodavajiciho.
Pfi nedodrZeni terminu splatnosti faktury se odbératel zavazuje zaplatit pendle z prodieni ve vysi 0,5% z celkové &astky za kazdy den

prodleni.

Ing. Ladislav TRCKA

':r Stittet nad Bodvou 173
& K Z 756 52

Provoz

349 122

e CZTAQT235868 (T

Vystavil: Ing. Tréka

Telefon: +420 737 418 506, E-mail: tiprojekt@valachnet.cz

UJFSE110231, 8.00.951, (C) MRP - Informatics, s.r.0., P.O.BOX 35, 763 15 SluSovice
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&j. 14 C 72/2020-95

CESKA REPUBLIKA

ROZSUDEK
JMENEM REPUBLIKY

Okresni soud ve Vsetiné — pobocka ve Valasském Mezifi¢i rozhodl samosoudkyni
Mgt. Ludmilou Gerlovou ve véci

zalobce: Ing. Ladislav Tréka, ICO 68349122
sidlem StfiteZ nad Becvou 173, 756 52 Stfitez nad Becvou
zastoupeny advokitkou Mgr. Juditou Pelechovou
sidlem Cs. legii 1364, 702 00 Ostrava

proti

salované: Obec St¥itex nad Be&vou, ICO 00635839
sidlem Stfitez nad Becvou 193, 756 52 Stfitez nad Becvou
zastoupena advokatem JUDr. Janem Dobrovolnym

pro zaplaceni 251 718 K& s pfisluSenstvim

takto:

Zalovani je povinna zaplatit Zalobci &4stku 25 168 K& s urokem z prodleni ve vysi 8,05 % rotné
z astky 25 168 K& od 11. 5. 2019 do zaplaceni, a to do ti{ dnt od pravni moci tohoto rozsudku.

Zaloba, aby byla Zalovani povinna zaplatit zalobci ¢4stku 226 550 K& s irokem z prodleni ve vysi
8,05 % ro¢né z &astky 251718 K& od 31. 5. 2018 do 10. 5. 2019 a z ¢astky 226 550 K¢
od 11. 5. 2019 do zaplaceni, se zamita.

Zalobce je povinen zaplatit Zalované na nihradé nakladu fizeni ¢istku ve vydi 60 800 K,
k rukim JUDt. Jana Dobrovolného, advokita, ve lhiité 3 dnt od pravai moci tohoto rozsudku.

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Valentova,



2 14 C 72/2020

Odtvodnéni:

1. Zalobce se zalobou podanou dne 28. 6. 2020 domahal po Zalované zaplaceni éastky 251 718 K¢
s ptisluenstvim. Tvrdil, Ze Zalovana si od Zalobce dne 10. 12. 2017 Gstné objednala zpracovani dat
z vodniho zdroje ¢. 5 prameni§té Zasova pro ucely zpracovani matematického modelu proudéni
vody v Gzemi. Bylo dohodnuto, Ze cena bude uctovina jako obvykla, Zalobce sdélil tehdejimu
starostovi Zalované cenu za jeden datovy bod, kterd byla akceptovina. Zalobce poradavek alované
splnil, za provedenou ¢innost vystavil fakturu ¢é. FA/18021 ze dne 15. 5. 2018 splatnou 30. 5. 2018
na ¢astku 251 718 K¢, ktera vSak byla zalobci opakované vricena se sdélenim, Zze plnéni faktury
nebylo fidné projednino a vyse plnéni nebylo fadné zahrnuto do rozpoctu. Na zasedani
zastupitelstva Zalované dne 27. 6. 2018 Zalovand uznala jako oprivnéné naklady Zalobce castku
20 800 K¢, ani tato ¢astka nebyla dosud zalobci zaplacena. U jednini Zalobce tvrdil, Ze elektronicky
platebni rozkaz vydany soudem nabyl pravai moci, jelikoZ plnd moc udélend pravnimu zistupci
zalované je neplatnd pro nedostatek zmocnéni zastupitelstvem, piipadné radou obce.
Zastupitelstvo zalované tim, Ze projednavalo fakturu Zalobce, si vyhradilo prdvo povérovat starostu
k udéleni plné moci. V podini ze dne 16. 12. 2020 Zalobce zménil sva tvtzeni ohledné data
uzavieni ustni smlouvy s zalovanou tak, ze ustni smlouva s Zalovanou byla uzaviena 18. 12. 2017.
U sjednani smlouvy byl pfitomen pouze on a starosta Zalované Ing. Martin Benes. Zalobce
opakované odmital poskytnuti dat prokazatelné i e-mailem ze dne 15. 12. 2017 a 22 po dohodé se
starostou na cené a rozsahu dat a faktickém uzavieni smlouvy zapocal vyvijet aktivni ¢innost
sméfujici ke zpracovani a ptedini datovych bodd. Dne 26. 1. 2018 e-mailem poskytl zpracovatelce
studie Ing. Jané Sedlickové 1 369 380 bodd, dne 18. 2. 2018 poskytl 557 756 bod. Zalobce musel
data zpracovat, vyhodnotit grafové kiivky a zpracovat je do ciselné podoby. I kdyby datové body
poskytl a nezpracovaval je, byla by cena naprosto stejna.

2. Zalovan navrhovala zamitnuti Zaloby. Upozornila na existenci smluv uzavienjch mezi Zalobcem a
Zalovanou, a to nijemni smlouvy z 22. 10. 2008, smlouvy o dodavce pitné vody z 22. 10. 2008 a
pikazn{ smlouvy o vykonu ¢innosti odpovédného zistupce ze dne 24. 4. 2002, na zékladé kterych
7alovani pronajala Zalobci pozemek parc. & 4046 (diive 1903/2) v k.i. Zasova se studnou ¢ 5
za Glelem odbéru podzemni vody pro vyrobu pitné vody, Zalobce se zavazal uskutecfiovat
dodiavku pitné vody ze studny ¢. 5 do vodovodu zalované a ziroven vykondval cinnost
odpovédného zistupce pro provoz obecniho vodovodu u Zalované. Tyto smlouvy byly pouzivany
k vyuzivani zpracovanjch dat z vodniho zdroje ¢. 5 pramenisté Zasova, a to zalobcem i zalovanou,
ktefi méli tato data soubézné monitorované u Zalobce i zalované. Monitoring dat Zalobce i
Zalované byl vzijemné propojeny, zalobce jej pro Zalovanou sam zprovoznil. Zalovans planovala
z divodu bezpeénosti silniéntho provozu vistavu kiizovatky u StfiteZského mostu, Zalobce jako
zastupitel navrhl zhotoveni matematického modelu proudéni podzemnich vod a piipadného Siteni
kontaminace na akci StfiteZ — pramenis$té ZaSova spoleénosti Vodni zdroje Holesov dle nabidky
za ¢astku 51 138 K¢ vé. DPH. Jako odpovédny zastupce pro ptovoz vodovodu piipravil
objednivku na tuto spoleénost, kterou zaslal pani Jané Sedlickové, odpovédné pracovnici
spole¢nosti Vodni zdroje Holesov. Spole¢nost Vodni zdroje HoleSov a.s. se v mezidobi dostala
do ﬁpadku a konkurzu, dne 14. 2. 2018 mezi Zalovanou a Ing. Jaroslavem Sedlickem doslo
k uzavieni nové objednavky na vyptacovini pfedmétného matematického modelu za stejnou cenu,
pouze bez DPH, tj. cenu 42 300 K<. Zalobce mél v ramci své pravomoci dodat data potrebna
ke zhotoveni matematického modelu, Zalovana si u Zalobce zpracovini te€chto dat neobjednala a uz
vibec nedoslo ke vzajemné dohodé o cené zatato data. Zalobce data poskytl zhotoviteli
matematického modelu Ing. Sedla¢kovi. Zalovana byla presvéddena, Ze poskytnuti dat je bezplatné
s ohledem na provézanost se zminénymi smlouvami a s ohledem na to, Ze zalobce nikdy Zalovanou
neinformoval o tom, %e by méla zalovana néco platit. Kdyby Zalovana vedéla o ¢astce 251 718 K¢,
nikdy by na vypracovani matematického modelu nepfistoupila. Zalobce fakturu na éastku 251 718
K¢ predlozil Zalované tiikrat, poprvé 3 mésice po vyhotoveni matematického modelu. To si
Zalobce celou zilezitost vyfikal s byvalym starostou Zalované Ing. Martinem BeneSem, Zalobce
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sdélil, Ze ji nepozaduje uhradit a fakturu roztrhali. Znovu pfedloZené faktury mu byly vriceny
dopisy z 30. 5. 2018 a 14. 6. 2018, rada obce rozhodla o vriceni faktury Zalobci 13. 6. 2018 a
zastupitelstvo dne 27. 6. 2018. Castka 20 800 K& bez DPH za piipravu podkladé pro pani
Sedli¢kovu, mistni $etfeni, geodetické zaméfeni vysek v terénu a zpracovani méfeni a cestovni
vylohy dle Zalované odpovidi vicenikladim ze shora uvedenych smluv, tuto ¢dstku urcilo
zastupitelstvo k zaplaceni, ale nebyla Zalobcem fadné vyfakturovana fakturou pfimo na tuto ¢astku
a bez takovéto faktury Zalované neni schopna ji fadné uhradit, coz Zalobci nékolikrat sdélovala.
K namitkim ohledné nedostatku zmocnéni pravnitho zastupce Zalované dolozila, Ze starostou obce
je Ing. Tomas Pliska, odpor i nisledné vyjadieni k zalobé podepsali zalovand zastoupeni starostou
i pravni zastupce zalované. Odkazala na pravni dpravu a judikaturu, podle niZ je starosta oprivnén
udélit procesni plnou moc k zastupovani obce v fizeni pfed soudem, aniz by potieboval pfedchozi
rozhodnuti organt zastupitelstva.

3. Soud po podaini Zaloby vydal dne 13. 8. 2020 v této véci elektronicky platebni rozkaz, ktery viak
byl ztruden véas podanym odporem Zalované. Soud proto ve véci nafidil dstni jednéni,

4. Soud ve véci provedl listinné diikazy, z nichz zjistil nasledujici skutecnosti:

—  ze zapisu z ustavujictho zasedani zastupitelstva z 30. 10. 2018, Ze starostou zalované byl
zvolen Ing. Tomas Pliska, mistostarosty Ing. Igor Dobes a Ing. Pavel Gerla;

— ze zipisu ze 7. zaseddni zastupitelstva z 15. 5. 2019, Ze zastupitelstvo vzalo na védomi
pfijeti pfedzalobni vyzvy Zalobce a informaci starosty, Ze véc byla ptedloZena pravnimu
zastupci obce JUDt. Dobrovolnému. Zastupitelstvo rovnéz povéfilo starostu k provéteni
moznosti ukonceni spoluprice se sprivcem vodovodu — Zalobcem dle pfikazni smlouvy
ze dne 24. 4. 2002;

—  z ptikazni smlouvy o vykonu ¢innosti odpovédného zistupce z 24. 4. 2002, Ze Zzalovana
jako piikazce a zalobce jako pifkaznik uzavieli na dobu neurcitou smlouvu, kterou se
?alobce zavizal k vykonu funkce odpovédného zistupce pro provoz obecniho vodovodu
v obci Stfitez nad Beévou. Vykon této funkce spocival v zajisténi dohledu nad sprivoym
a véasnym zaji$ténim odecétu spotieby vody u odbérateld i ve vodohospodaiskych dilech,
dohledu na spravny provoz vodovodu a vodohospodafskych dél, poskytnuti piisluiné
technické, materidlové a logistické pomoci provozovali, kterd povede ke sprivnému
provozovani vodovodu. Ve smlouvé byla sjednina hodinova odména 300 K¢/hodinu;

— zdodatku ¢. 3 pifkazaf smlouvy o dilo z 10. 12. 2007, Ze strany se dohodly s platnosti
od 1. 1. 2008 na podrobnéjsi specifikaci provadénych praci odpovédného zastupce tak, ze
bylo vymezeno, co se rozumi ¢innost spocivajici v dohledu nad sprivnym provozem
vodovodu a vodohospodaiskyjch dél a co se rozumi technickou, materidlovou a
logistickou pomoci;

— ze smlouvy o dodavce pitné vody ze dne 22. 10. 2008, ze Zalobce jako dodavatel vody a
zalovani jako odbératel vody uzavieli na dobu 34 let smlouvu, na zakladé které se Zalobce
zavazal uskutedfiovat dodivku pitné vody z vodniho zdroje, tj. studny ¢. 5 — pramenisté
Zasovi do vodovodu zalované v pfedivacim misté v mnozstvi sjednaném ve smlouvé a
?alovana se zavizala dodanou vodu odebrat a zaplatit za ni Zalobci dohodnutou cenu.
Podle smlouvy je zalovana vlastnici studny ¢. 5 v prameni$ti Zasova na pozemku patc. ¢
1903/2 v k4. Zasova a mé platné povoleni k odbéru podzemni vody, zatimco Zalobce je
vlastnikem potrubntho vystrojeni studny, elektroinstalace, propojovactho vodovodniho
tadu 2-1, ptipojky NN a ovliddactho kabelu podél fadu 2-1, systému MaR a EZS.
Zalovana se pro Géely smlouvy zavéizala zfdit ve prospéch Zalobce ndjemni pravo;

— znijemni smlouvy ze dne 22. 10. 2008, Ze Zalovana jako pronajimatel a Zalobce jako
najemce uzavieli na dobu 34 let nijemni smlouvu, jejimz pfedmétem byla obsluzna
komota studny a studna & 5 nachézejici se na pozemku parc. ¢. 1903/2 v k.4. Zasova a
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pozemek parc. ¢ 1903/2 v ka. Zasovad. Tyto nemovité véci byly najemci pronajaty
za Uéelem odbéru podzemni vody pro vjrobu pitné vody, umisténi zafizeni pro dopravu a
hygienické zabezpeceni pitné vody ze studny ¢. 5 do vodovodu Zalované. Odpovédnost
za dodrzovani piishaSnjch pfedpist nese najemce;

— znabidky & 179148, ze spole¢nost Vodni zdroje HoleSov a.s. zaslala nabidku na akci
StfiteZ, prameni§té ZaSovd — matematicky model na ¢&astkn 42 300 K¢ bez DPH, 4.
51 183 K& v¢. DPH. Soudasti nabidky bylo terénni Setfeni 3 hodiny po 450 K¢, dopravné
95 km po 10 K¢, ziskani vstupnich tdaji, podkladovych dat 5000 K¢ a zpracovani
matematického modeln proudéni podzemnich vod a pifpadného Sifeni kontaminace
35 000 K¢. Nabidka je datovana fijnem 2017, jako objednatel je oznacen Zalobce, jako
zpracovatel Ing. Jana Sedlickovi;

— ze zipisu z 26. zasedani zastupitelstva z 15. 11. 2017, Ze jednim z bodd jednani byla
kfizovatka u stiftezského mostu a zadéni hydrogeologického posudku. Probéhlo bouflivé
jednani mezi zastupiteli. Zalobce jako jeden z pitomnyjch zastupiteli vysvétloval dopad
vystavby kfiZzovatky na vodni zdroj studny ¢. 5. Dva pfedchoz{ posudky ho nepfesvédcily,
ze se nic nestane, ale po konzultacich s odborniky na hydrogeologii pfednesl moznost
vypracovini matematického modelun dzemi s tim, Ze je to vlastné jeho pravni ochrana,
jelikoz zodpovida za kvalitu vody dodidvané do obce. Vysledkem jednani bylo vyvolat
jednani s Reditelstvim silnic a dalnic CR a zadat vypracovini matematického modelu
Gzemi. Zastupitelstvo povéfilo starostu Ing. Benese zadanim vypracovani matematického
modelu dzemi dle zaslané nabidky;

— ze-mailu Zalobce ze dne 22. 11. 2017 adresovaného Jané Sedlackové, Ze tento zaslal
objednivku Jané Sedlickové a zadal o jeji potvrzeni, v kopii byl uveden Martin Benes.
Piilohou e-mailu byla objednavka Zalované adresovani spolec¢nosti Vodni zdroje Holesov
a.s. datovani dne 22. 11. 2017 vyfizovani Zalobcem jako odpovédnym zistupcem
pto provoz vodovodu, podle niZ bylo objednino vypracovini matematického modelu
proudéni podzemnich vod a piipadného Sifeni kontaminace na akci StfiteZ — pramenisté
Zadovi — matematicky model dle nabidky ¢. 179148 z fijna 2017 v celkové cené 51 183
K¢ vé. DPH;

— zdopisu Zalobce adtesovaného zalované, konkrétné starostovi Ing. BeneSovi,
z15.12.2017, Ze zalobce sdélil Ing. BeneSovi, Ze nchodli dile spolupracovat
na vypracovani jakychkoli posudkt a dokladi, které by mohly vést k icelovému zuzZeni
tadné vyhlaSeného a schvileného ochranného pasma II. stupné vodniho zdroje & 5
v pramenisti Za$ovi a jako jeho provozovatel nebude poskytovat jakékoli provozni ddaje,
které mohou byt piekrucovany nebo zneuzity k chybné interpretaci provozu vodniho
zdroje. Oddvodfioval to tim, ze byl na zastupitelstru piedchoziho dne nafcen
mistostatostou Getlou z ovliviiovan{ zadini objednaného matematického modelu tak, Ze
zadd hodnoty, aby posudek nevySel a kiizovatka se nemohla realizovat. Z4dal
o stornovani objednivky vypracovini matematického modelu, jelikoz nabyl dojmu, Ze
zalovand ma zajem ovlivnit posudek, aby vysel ve prospéch kfizovatky. Pokud chce
zafiznout kfiZovatku, nepotfebuje posudek za obecni penize v hodnoté 50 000 K¢ a mohl
to ddvno udélat. PfiloZen je e-mail z 15. 12. 2017, kterym byl dopis odeslin;

— ze-mailu Jany Sedlickové adresovaného Zzalobci z 14. 1. 2018, Ze Jana Sedlickova
upozorfiovala Zalobce, ze nedostala zidné dal$i podklady k vypracovani matematického
modelu, jak se domlouvali na schizce pfed Vanocemi. Nemohla tak na modelu zadit
pracovat a zadala o jejich zaslani;

— zptehledu e-maili z e-mailové schrinky Zalobce a e-maili Zalobce ze dne 26. 1. 2018
adresovanych Jané Sedlackové, Ze Zzalobce zaslal Jané Sedlickové data z let 2009, 2010,
2014, 2015, 2016, 2017,

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Valentova.



5 14 C 72/2020

— 7z e-maild Zalobce ze dne 18. 2. 2018 adresovanych Jané Sedliackové, Ze Zalobce zaslal Jané
Sedlackové uvedenymi e-maily data z roku 2011, 2012 a 2018;

— zobjednavky z 14. 2. 2018, Ze Zzalovani jednajici starostou Ing. Martinem BeneSem
adresovala Ing. Jaroslavu Sedlickovi objednivku zn. 158/2018 stim, Ze Zalovand
objedniva vypracovani matematického modelu proudéni podzemnich vod a pfipadného
§ifeni kontaminace na akci Stfitez — pramenisté ZaSovd — matematicky model za cenu
42 300 K¢, k cené nebude uétovino DPH. Termin vypracovani 28. 2. 2018. Ptilozen byl
doklad o odeslini objednavky z 14. 2. 2018;

v

— zfaktury ¢ FA/18021, Ze zalobce vyuctoval Zalované fakturou vystavenou dne
15. 5. 2018 splatnou dne 30. 5. 2018 ¢astku 251 718 K¢ za data z vodniho zdroje - studny
¢. 5 pramenis$té Zasova pro zapracovani matematického modelu proudéni vody v tzemi
dle ustai objednavky ze dne 10. 12. 2018, a to za piipravu podkladd pro pani Sedlaickovou
a mistni Setfeni ¢astku 18 000 K¢ (tj. 40 hodin x 450 K¢), za hodnoty hladin ve stupni ¢. 5
za roky 2009 — 2018 ¢astku 187 231,50 K¢ (t). 1 872 315 boda x 0,10 K¢), za geodetické
méfeni vysek v terénu a zpracovani méfeni ¢astku 2 550 K¢ (tj. 3 hodiny po 850 K¢) a
za cestovni vylohy 250 K¢ (4. 25 km x 10 K¢&), DPH dinila 43 686,62 K¢. Jako datum
uskuteénéni zdanitelného plnéni je fakture datum 15. 5. 2018;

— ze seznamu vydanych faktur Zalobce za rok 2018 a pfehledu fakturovanych polozek, ze
tento obsahuje pfehled faktur vystavenych Zalobcem Zalované s uvedenim Castek a data
zaplaceni. Faktura ¢. FA/18021 neni mezi témito fakturami uvedena. Dne 15. 5. 2018
byla dle tohoto piehledu vystavena pouze faktura ¢&. FA/18020 na &astku 8 059 K¢ v¢.
DPH za opravu a ovéfeni vodomért, dopravné a balné a zajisténi ovéfeni. Z piehledu
faktur je také evidentni, Ze mezi Zalobcem a Zalovanou kromé smluv pfedlozenych
v tomto fizeni existovala jesté¢ smlouva o dilo ¢. TRL-03001, na jejimZ zakladé Zalobce
zalované rovnéz fakturoval;

~ 2z dopist Zalované adtesovanych zalobci zn. 461/2018, Ze Zalovand opakované vritila
zalobci fakturu & FA/18021 s tim, Ze plnéni nebylo fidné projednino a nebylo zahrnuto
do rozpottu obce za rok 2018. Prvni dopis je datovan dnem 30. 5. 2018, druhy dnem
14. 5. 2018, ale zjevné se jedna o pisafskou chybu, jelikoz dopis obsahuje informaci, Ze
tuto zilezitosti projednala rada obce 13. 6. 2018. Oba dopisy podepsal starosta Ing.
Martin Benes;

— ze zdpisu ausneseni z 32. zasedani zastupitelstva ze dne 27. 6. 2018 soud zjistil, Ze
zastupitelstvo rozhodlo o vriceni faktury ¢. FA/18021 za poskytnuti dat Zalobci, jako
oprivnéné byly shlediny poklady pfiprava podkladii pro pani Sedlickovou a mistni
setfenf 18 000 K¢, geodetické zaméfeni vySek v terénu a zpracovani méfeni 2 550 K¢ a
cestovni vylohy 250 K¢&. Zépis je podepsan i starostou zalované, pfitomen na zasedani
zastupitelstva byl i Zalobce;

— z dodatku & 10 ke smlouvé o dodivce pitné vody z 22. 8. 2018, Ze jim doslo ke zvySeni
ceny pitné vody s ohledem na zménu pravni dpravy uklidajici provozovateli zavedeni
monitorovactho programu za ucelem zvyseni bezpeénosti vodnich zdrojd a udrZeni
kvality pitné vody. Kromé toho bylo sjednano, Ze Zalobce bude Zalované vedle vysledkii
analyz kvality pitné vody dodivat jednou roéné nebo na vyzvani 1 hodnoty
monitorovanych hodnot utéenych pro analyzu rizik vodniho zdroje. Dodatek byl
schvilen zastupitelstvem zalované dne 8. 8. 2018;

— z pfedzalobni vyzvy ze dne 25. 4. 2019, Ze Zalobce prostfednictvi své pravni zastupkyné
vyzyval Zalovanou k zaplaceni ¢astky 251 718 K¢. K piedzalobni vyzvé je pfiloZzen podaci
listek svédcici o jejim odeslani ze dne 3. 5. 2019;
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-z odpovédi Zalované na dopis zalobce doruceny dne 14. 5. 2019, Ze tento se tjka vystavby
kiizovatky a s tim souvisejictho ochranného pasma. Tento dopis obsahuje informaci, ze
matematicky model byl vypracovan na popud Zalobce;

— zodpovédi na pfedzalobni vyzvu ze dne 25. 8. 2019, Zze zalovand reagovala
na predzalobni vjzvu, uvadéla shodné argumenty jako v tomto fizeni s tim, e je ochotna
uhradit ¢4stku 20 800 K¢ za piipravu podkladd pro pani Sedlickovou a mistni Setfeni,
geodetické zaméfeni visek v terénu a zpracovani méfeni a cestovni vylohy;

— 2z repliky k reakci na pfedzalobni vyzvu ze dne 19. 8. 2019, Ze Zalobce prostfednictvim své
praval zastupkyné reagoval na dopis z 25. 8. 2019, tato obsahuje rovnéZ shodna tvrzeni,
jaké zalobce uplatfiuje v rimci tohoto fizen;

—  z tozhodnuti Ministerstva zemé&dé&lstvi CR, oboru stitni spravy ve vodnim hospodafstvi
ze dne 17. 2. 2020, ze tento organ rozhodl o odvolan{ Zalobce proti rozhodnuti Krajského
Gfadu Zlinského kraje, odboru Zivotniho prostfedi ¢.j. KUZL 61014/2019 sp.zn. KUSP
61014/2019 ZPZE-IS ze dne 21. 9. 2019 tak, 7e jej zrusil a vratil k novému projednanf a
rozhodnutl. Jednalo se o rozhodnuti, jimz byl jako odborny zistupce provozovatele
vodovodu pro vefejnou potfebu oznacen Ing. Roman Pilaf. Rozhodnuti bylo zrudeno
mimo jiné proto, ze smlouva o dinnosti odpovédného zastupce vodovodu uzaviend
mezi 7alovanou a Ing. Pilafem ze dne 8. 10. 2019 neméla Ziddnou doloZku o tom, Ze byla
ptojednana organy obce a Zalovana netvrdila ani nedolozila, Ze k tomu doslo.

Ve véci byl jako dcastnik fizeni podle § 131 odst. 1 o.s.f. vyslechnut Zalobce, ktery vypovédél, ze
pted 6 lety v obci vznikl zamér zfidit kiiZovatku v blizkosti vodniho zdroje — podzemni studny,
kterj provozuje od roku 2009. Zjistil, Ze kfiZzovatka ma zasahovat do ochranného pasma vodniho
zdroje. Dle hydrogeologickjch posudka zadanych obcf bylo mozné snizit ochranné pismo
vodniho zdroje, on nesouhlasil. Obratil na zpracovatele ptivodniho posudku ochranného pasma
Ing. Cahlika, ktery mu doporudil zpracovini matematického modelu, ktery bude popisovat
proudéni vod a doporudil mu Ing. Sedlickovou. Obratil jsem se na ni, tato vypracovala nabidku a
zastupitelstvo ji schvililo. Ing. Bene$ jej povéfil jako odpovédného zistupce pro provoz
vodovodu k zaslani objednavky. V obci vystupoval jako obéan, zastupitel, podnikatel, ktery
dodivi vodu a jednak jako odpovédny zdstupce pro provoz vodovodu. Kdyz se zadal
matematicky model, Ing. Gerla do toho zacal mluvit, slovné jsme se stietli a on zaslal Zalované
své stanovisko, Ze nehodla déle spolupracovat a vyzval ji, at’ zrusi objednavku na matematicky
model. Poté jej navitivil v kancelafi Ing. Bene§, ten mu sdélil, Ze jsou potfebna data povrchovych
a podzemnich vod, jde o relevantni informace z fidictho systému, ktery v roce 2008 a 2009
instaloval a ktery provadi trvaly monitoring ¢erpani vody a hladiny ve studni. Ten monitoring
nebyl zahrnut do cen vody a on jej provadél ze svého zisku. Ve studni jsou ¢idla v jeho vlastnictvi
a potidil si k tomu poditaé. V roce 2008 doslo k potizeni obdobného systému pro zalovanou, ta si
od néj zakoupila Fdici systém a on Zalované zafidil vizualizaci do obecniho pocitace. Kdyz jej Ing.
Benes navstivil u néj v kanceldfi, tak se dohodli na cené 10 haléfi za jeden datovy bod. Ing. Benes
s tim nemél problém, byli u toho jen oni dva. Zac¢atkem ledna jej Ing. Benes$ urgoval o predani
dat, Zalobce data poslal v nékolika souborech Ing. Sedlackové e-mailem. Piedal o 100 az 200 tisic
datovych bodd vice, nez fakturoval. Po tom pfedani doslo ke zpracovani modelu a byla dohoda,
%e¢ bude fakturovino aZz po ukonceni modelu. V poloviné bfezna mu Ing. Bene$ fekl, at’
s vystavenim faktury je§t¢ chvili poseckd. Nékdy vté dobé se dozvédél, ze bézi termin
pro prodlouzeni dzemniho rozhodnuti na kiizovatku a on se proti prodlouZeni odvolal, a to kvtili
matematickému modelu a také proto, ze projektova dokumentace byla v rozporu se zdkazem
vystavby v ochranném pasmu. V dasledku toho se jednani o pfedani faktury ocitlo na mrtvém
bodé. Fakturu vystavil a pfedal Ing. Benesovi a on ji roztrhal. Jeho reakce byla takovi, ze ma vSe
vcené vody a on si nic neobjednal. M za to, zZe nezaplaceni je pomstou za jeho kroky
proti stavbé kiiZzovatky. Zastupitelstvo fakturu vritilo a schvililo pouze distku za pfedani
podkladi Ing. Sedlickové, a to bez DPH. Ani tuto €4st zastupitelstvo dosud neuhradilo. Datové
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body byly o hladinich a pratocich ve studni. Jeden datovy bod je jeden fidek, ktery obsahuje
datum, das, pritok a hladinu vody. Data se archivuji ve specidlnim programu v podobé grafi.
Musel je vyexportovat a dostat do ¢iselné podoby, ¢asova nirocnost je jeden rok asi za hodinu.
Cena za datovy bod obsahuje i to zpracovani, to neni soucistl vyfakturované pfipravy podkladd.
Datové body se naditaji v intervalu dvou minut, byly poskytnuty za 10 let. On nemohl naklidat
s daty obce a stejn¢ tak obec nemohla poskytnout jeho data. Smlouvu fesil se starostou a
nepamatuje si, ze by ji schvalovalo zastupitelstvo. Ing. Benesovi fikal, Ze cena bude asi 25 000 K¢
za jeden rok.

K navrhu Zalované byli vyslechnuti byvaly starosta zalované Ing. Martin Benes, a to podle § 126a
o.s.f. po pouceni podle § 131 odst. 2 véty druhé o.s.f., a mistostarostové zalované Ing. Pavel
Getla a Ing. Igor Dobes. Ing. Pavel Gerla a Ing. Igor Dobes byli sice navrzeni Zalovanou
k vyslechu a pfedvolani jako svédci, ovem u jednani byli vyslechnuti v pozici statutirniho orginu
zalované podle § 126 odst. 4 o.s.f. po pouceni podle § 131 o.s.f., jelikoZ se ukdzalo, ze oba z nich
jsou aktuilné mistostarosty Zalované. Soud pfi jejich vyslechu vychazel z rozsudku Nejvysstho
soudu sp. zn. 21 Cdo 1397/2006, v némz Nejvyssi soud dovodil, Ze statutirnim orginem obce
pro téely vyslechu v civilnim fizenf je mistostarosta, a proto u ného pfichdz{ do dvahy ucastnickd
vypovéd podle § 131 o.s.f., nikoli svédeckd vypovéd podle § 126 o.s.f. (ke shodnym zivérim
dospél Nejvyssf soud i v rozsudku ze dne 6. 10. 2015, sp. zn. 22 Cdo 3512/2013).

Byvaly starosta zalované Ing. Martin Bene§ vypovédél, Ze byl starostou zalované od roku 1994
do roku 2018. Resila se otazka zfizeni kiizovatky u stiitezského mostu zasahujici do ochranného
pasma vodnfho zdroje pitné vody ¢&. 5. Byly zadiny dva hydrogeologické prizkumy, které
nezamitly moznost zfizeni kfizovatky podle projektu RSD. Zastupitelstvo 15. 11. 2017 mélo
hlasovat o souhlasu se ziZenim ochranného pasma, ale Zalobce namital, Ze hydrogeologické
posudky nejsou pfesvédcivé a je tfeba udélat matematicky model tzemi, at’ se zjisti proudéni
spodnich vod do studny. Zastupitelstvo s timto zimérem vyslovilo souhlas. Zalobce mél kontakty
s Ing. Sedlickovou a doslo k objednini toho modelu. Po dalsim zastupitelstva 14. 12. 2017
zalobce dopisem z 15. 12. 2017 odmitl spoluprici. Byl proto asi 18. 12. 2017 za Zalobcem, at’
spolupracuje, byli u toho jen oni dva. Na poskytnuti dat se s nim nedomluvil, o cené se nebavil,
neznal objem dat, kterd budou poskytnuta. Nikdo na zastupitelstvu 15. 11. 2017 ani 14. 12. 2017
nevédél o tom, Ze Zalobce bude poZadovat jinou ¢astku nez tu, kterda mu byla hrazena jako
spravei vodovodu, Ze bude chtit 250 000 K¢ za odeslana data. Faktura byla zalobcem predloZena
30. 5. 2018, byl z toho pfekvapen, Zalobce ani on nedali navrh na zafazeni ¢astky 250 000 K¢
do tozpo¢tu obce. Kdyby zastupitelstvo védelo, ze kromé matematického modelu 50 000 K¢ se
bude hradit dalsich 250 000 K¢ za datové body, obec by k zadani vypracovini matematického
modelu nepfistoupila. Pii pfedani faktury Zalobce doslo k hodinové viméné ndzort a zalobce mu
fekl, at’ fakturu roztthd, on ji natrhl. Tyden po prvnim roztrzeni prvni faktury Zalobce pfinesl
dalgi fakturu, ta byla vricena radou obce, a poté piinesl dalsi, ta byla vricena 14. 6. 2018.
Vystaveni faktury povazuje za nitlakovou akci, zalobce musel védét, jak funguje rozpocet obce,
ze on nemize slibit 250 000 K¢ bez usneseni zastupitelstva a nikdy to neudélal. Na obci méli
v podita¢i program nainstalovany zalobcem, ale nevyuZivali jej a nebyli upozornéni na potfebu
data zalohovat. Dne 27. 6. 2018 bylo na zastupitelstvu schvaleno vriceni faktury Zalobci, ale
zarovetl schvilili zaplaceni piipravy podkladd a geometrické méfeni. Zalobce mél vystavit
fakturu, dodnes tak viak neudinil. Zalovani mé radu obce, ta miZe schvalovat smlouvy asi
do 150 000 K¢, vzdy je davd na védomi zastupitelstvu. Vétsi c¢dstky muselo vzdy schvalovat
zastupitelstvo a musely se promitnout do rozpoctu. Data byla patrné ve vlastnictvi obce, Slo
o obecni vodu. Zafizeni studny mél v prondjmu zalobce, datové body sbiralo zafizeni Zalobce.
Jeho vztah s Zalobcem se vyvijel, aktuilné nemaji Zidné spory, ale nerozedli se v dobrém.
Posledni dva roky se s nim nestyka, ale nemél proti nému nic jako odbornikovi. V lednu urgoval
poskytnuti dat po Zalobci na zikladé domluvy s Ing. Sedldckovou, bylo potfeba provést ten
model, ktery zalobce prosadil a on délal vSe, aby se to povedlo.
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Mistostarosta Zalované Ing. Pavel Getla vypovédél, Ze je u zalované zastupitelem Sesté obdobi a
neuvolnénym mistostarostou. Resili stavbu kiizovatky, byl ptedlozen hydrogeologicky posudek i
oponentsky hydrogeologicky posudek, ktery stil 22 500 K¢ a nebyl zijem jej objednévat, ale
zalobce mél ke kfizovatce vyhrady. V listopadu 2017 pfisel Zalobce stim, Ze je potfeba
matematickj model, ten byl nakonec schvilen. Zalobce donesl cenovou nabidku spole¢nosti
Vodni zdroje HoleSov zfjna 2017 na 42 500 Ké + DPH, celkem kolem 51000 K¢.
Zastupitelstvo feklo, ze je to posledni véc, co je obec ochotna udélat, viichni vychizeli z toho, ze
je to koneéni ¢dstka. Kdyby Zalobce fekl, Ze kromé 51 000 K¢ za matematicky model se mu bude
platit dal§ich 250 000 K¢ tj. celkem 300 000 K¢, nikdy by to neproslo zastupitelstvem. Zalobce
byl tfi volebni obdob{ ¢lenem zastupitelstva a veédél, Ze je tfeba nejprve pfedloZit nabidku, musi
byt zapis ze zastupitelstva, musi byt schvilena kupni smlouva nebo objednavka. Dne 13. 3. 2018
byla prezentace matematického modelu, pak zjistili, Ze Zalobce vystavil fakturu s datem
15. 5. 2018, bylo to pro né ptekvapivé. Starosta jim fekl, Ze se dohodl, Ze to roztrhd. Pak Zalobce
vystavil dal§{ fakturu, tu vratila rada a pak dal$i fakturu, tu vritilo zastupitelstvo. Poté pfisly dvé
piedZalobni vjzvy a pak elektronicky platebni rozkaz. Vodni zdroje HoleSov skonily v dpadku a
tak model zpracovala Ing. Sedli¢kova jako fyzickd osoba, pro obec to bylo levnéjdi o DPH. V ¢
nabidce byly pfimo uvedeny podkladové materidly. Vi, Ze Zalobce data poskytl. Zalobce nikdy
nesdélil, vjakém rozsahu bude data poskytovat a Ze bude néco zpoplatdovat. jeho vztah
k Zalobci je nulovy, konflikty méli na zastupitelstvu.

Mistostarosta zalované Ing. Igor Dobe$ vypovédél, Ze v dobé projednivané kauzy byl
zastupitelem Zalované, od roku 2018 je mistostarostou. S Zalobcem byli dfive pfételé, ale byl jim
verbdlné napaden, nyni se mu nyni snazi vyhnout. V projednivané dobé se fedila stavba
kfizovatky ve StfiteZi, byla zakreslena do ochranného pasma vodniho zdroje ¢. 5. Obec nechala
vyhotovit dva hydrogeologické posudky, podle nichZz bylo mozné zizeni ochranného pisma.
kontaminace, fikali tomu matematicky model. Zastupitelstvo zhotoveni tohoto modelu
projednalo dle cenové nabidky, kterou mél zalobce k dispozici, a rozhodlo se, ze se matematicky
model nechd zpracovat. Z4dné dal§ naklady v souvislosti s matematickjm modelem nebyly
feSeny. Na pfedvinoénim zastupitelstvu doslo k tomu, Ze Ing. Getla chtél v matematickém
modelu variantni feseni a Zalobce prohlisil, Ze se mu jeho vystupy nelibi, doslo tam k vyméné
nazort, zalobce odesel. Nisledné napsal dopis starostovi Ing. Benesovi, podle néjz odmitl vydat
data k matematickému modelu. Starosta se snazZil zalobce pfesvédcit, a to se povedlo. Kdyby
starosta zalobce k poskytnuti dat nepfesvéddil, na dalsim zastupitelstvu by se asi hlasovalo
o ziZeni ochranného pasma i bez zhotoveni matematického modelu. Béhem tnora 2018 Zalobce
data pfedal a matematicky model byl odprezentovan. Na zastupitelstvu v listopadu se bouilive
debatovalo o modelu za 50 000 K¢ a uz tehdy ta ¢astka byla problém a nevéf, ze by to kdokoliv
schvalil, kdyby néaklady byly dalsich 250 000 K¢. Béhem jara 2018 se za nim Zalobce stavil a fekl
mu, %e obec ptevedla pozemky Na Stfelnici, kde chtél Zalobce obnovit stfelnici, na lesni ptidu a
to je davod, pro¢ se rozhodl, Ze bude chtit penize za ta data. V cervnu 2018 se konalo
zastupitelstvo, kde se projedndvala faktura zalobce a bylo rozhodnuto o jejim vraceni.
Pokrac¢ovalo se v debaté o tom, Ze Zalobce si ma vyfakturovat praci, kterou odvedl. Obec Stfitez
méla vté dobé patnicticlenné zastupitelstvo a péticlennou radu. Smlouvu s manzely
Sedla¢kovymi projednavalo zastupitelstvo a neni tak logické ¢i mozné, aby objednani dat schvalil
jen starosta ¢ rada. Takovou smlouvu by také muselo projednat zastupitelstvo a Zalobce to veédel.
Na c¢ervnovém zastupitelstvu v roce 2018 fekl Zalobce asi Ing. Daliborovi Svecovi, Ze chee data
zaplatit, protoze se dostaly k tfeti osobé. Stalo se to, ze matematicky model byl pfedan RSD. Data
jsou podle néj Zalované, Zalobce byl odpovédny za provoz vodovodu a vté pozici data
zpracovaval. Cenu za data nepovazuje za pfiméfenou, pokud jsou podklady pétindsobné draZzsi
nez samotna studie.
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Dukaz znaleckjm posudkem na obvyklou cenu datovych bodd navrhovany Zalobcem soud
pro nadbyte¢nost neprovedl, protoze se v Hzeni nepodafilo prokizat, Ze by Zalobce uzaviel
smlouvu s dohodou na cené obvyklé a soud dospél po provedeném zivéru k ndzoru, Ze Zalobce
nema narok ani na vydani bezdiivodného obohaceni za poskytnuta data, coz je odivodnéno niZe.
Stejné tak soud neprovedl dikaz vyslechem svédka Ing. Sedlicka navrhovany zalovanou a dikaz
vislechem svédkyné Ing. Jany Sedla¢kové navthovany Zalobcem. Zalovani vislech Ing. Sedlicka
navthovala k prokazani skute¢nosti, Ze Zzalobce datové body poskytl piimo Ing. Sedlackovi,
zalobce hodlal prokazovat poskytnuti datovych bodid Ing. Sedlickové jejim vyslechem. V fizeni
viak bylo e-maily pfedlozenymi Zalobcem prokdzano, ze zalobce datové body poskytl
elektronickou formou Ing. Jané Sedlackové a vypovédi navrzenych svédkd se tak staly
nadbytecnymi.

Podle § 84 odst. 1 zdkona o obcich zastupitelstvo obce rozhoduje ve vécech patficich
do samostatné plisobnosti obce (§ 35 odst. 1).

Podle § 35 odst. 1, 2 zdkona o obcich do samostatné pisobnosti obce patfi zilezitosti, které jsou
v zijmu obce a obéant obce, pokud nejsou zikonem svéfeny krajim nebo pokud nejde
o ptenesenou pusobnost orgint obce nebo o plsobnost, kterd je zviddtnim zdkonem svéfena
spravnim ufadim jako vfkon statni spravy, adile zaleZitosti, které do samostatné
plsobnosti obce svéi zakon. Do samostatné pisobnosti obce patfi zejména zaleZitosti uvedené
v § 84, 85 2102, s vyjimkou vydavani nafizeni obce. Obec v samostatné piisobnosti ve svém
Gzemnim obvodu dile pecuje vsouladu smistnimi pfedpoklady a s mistnimi
zvyklostmi o vytvafeni podminek pro rozvoj socidlni péce a pro uspokojovani potfeb svych
ob&and. Jde pfedevsim o uspokojovani potieby bydlenf, ochrany a rozvoje zdravi, dopravy
a spojt, potfeby informaci, vychovy avzdélavani, celkového kulturnfho rozvoje a ochrany
vetejného potadku.

Podle § 41 odst. 1 =zikona o obcich podminuje-li tento zikon platnost pravniho
jednan{ obce pfedchozim zvefejnénim, schvilenim nebo souhlasem, opatii se listina o tomto
privnim jednéani doloZzkou, jiz bude potvrzeno, Ze tyto podminky jsou splnény. Je-li listina touto
dolozkou obci opatfena, ma se za to, Zze povinnost pfedchoztho zvefejnéni, schvaleni nebo
souhlasu byla splnéna. Podle odst. 2 téhoz ustanoveni pravni jednani, ktera vyzaduji schvileni
zastupitelstva obce, popfipadé rady obce, jsou bez tohoto schvileni neplatni. Podle odst. 3 téhoz
ustanoveni k neplatnosti privntho jedndni z diivodi stanovenych v odstavci 2 av § 38 odst. 4
a § 39 odst. 1 a 2 piihlédne soud i bez navrhu.

Podle § 103 odst. 1 zakona o obcich starosta zastupuje obec navenek.

Podle nilezu Ustavaiho soudu IIL US 721/2000 starosta obce podle difvéjii ani soucasné Gpravy
nemohl a nemlze vytvifet sam vili obce, ale pouze mohl a mizZe tuto vili navenck sdélovat
a projevovat. Rozhodnuti obecniho zastupitelstva podle § 36a zikona ¢. 367/1990 Sb., o obcich
(obecni zfizeni), ve znéni pozdéjsich pfedpisd, je tfeba v danych souvislostech povazovat
za zikonem stanovenou podminku priavntho dkonu (condicio legis). Jakkoli tedy obecné pravni
védomi piisuzuje starostovi obce rozsahla oprivnéni, opak byl 2 je skute¢nosti. Starosta obce tedy
nemohl platné udinit dkon zAvaznym zpisobem ohrozujici majetek obce bez platného
rozhodnut{ obecniho zastupitelstva, pifpadné rady obce. Obce jsou vefejnopravnimi korporacemi
a pokud jednaji ve vécech priva soukromého, nelze tvofeni a projevy jejich vile mechanicky
posuzovat stejné, jako by Slo napf. o obchodni spole¢nosti. Vzhledem k tomu, ze oprivnéni
obecniho zastupitelstva podle § 36a zikona ¢. 367/1990 Sb. bylo zikonem taxativné vymezené
a zaroven vyhradni, nemohou byt tfeti osoby pfi pravnich tikonech dle uvedeného ustanoveni
na pochybich, Ze o takovém pravnim tkonu musi napfed kladné rozhodnout obecni
zastupitelstvo. A protoZe jiz od dob starych Rimant plati, Ze ,ignorantia iuris non excusat®, je
v bytostném pravaim zdjmu tfetich osob, aby si ovéfily, ze pfi daném privnim tGkonu byla
splnéna jedna ze zakonem stanovenych podminek jeho vzniku.
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Podle rozsudku Nejvyssiho soudu ze dne 24. 3. 2015, sp. zn. 25 Cdo 1329/2014 vyplyva-li
z privniho piedpisu podminka pro platnost smlouvy a smluvni strana si splnéni této podminky
ani dodateéné neprovéfi, a¢ to pro ni nepfedstavuje zadné podstatné obtize, jedni se o zjevné
poruseni pozadavku nalezité péce — obecné prevenéni povinnosti ve vztahu k piipadné §kodé
z neplatnosti smlouvy vzniklé; ziroven se tato smluvni strana nisledné nemiZe s uspéchem
dovolavat své dobré viry v platnost smlouvy.

Podle § 2991 odst. 1 obcanského zdkoniku kdo se na dkor jiného bez spravedlivého divodu
obohati, musi ochuzenému vydat, o¢ se obohatil. Podle odst. 2 téhoZ ustanoven{ bezdivodné se
obohati zvlasté ten, kdo ziski majetkovy prospéch plnénim bez privniho davodu, plnénim
z pravatho divodu, ktery odpadl, protipravnim uZitim cizf hodnoty nebo tim, Ze za ného bylo
plnéno, co mél po pravu plnit sim.

Podle § 2992 obéanského zikoniku byl-li splnén dluh, a to i pfedcasné, nebylo-li uplatnéno privo,
a¢ uplatnéno byt mohlo, nebo udinila-li jedna osoba néco ve svém vylucném a osobnim zijmu ¢
na vlastni nebezpedi, nevzniki povinnost obohaceni vydat; to plati i v ptipad€, Ze jedna osoba
obohati druhou s imyslem ji obdarovat nebo obohatit bez tmyslu pravne se vazat.

Podle § 2997 odst. 1 véta druhd obéanského zikoniku pravo na vriceni nema ani ten, kdo jiné¢ho
obohatil s védomim, Ze k tomu neni povinen, ledaZe plnil z pravntho dévodu, ktery pozdéji
nenastal nebo odpadl

Podle § 3001 odst. 1 obcanského zdkoniku zcizil-li poctivy pifjemce pfedmét bezdivodného
obohaceni za tplatu, mize podle své volby vydat bud penéZitou nédhradu, anebo co utrzil. Zcizil-
li jej poctivy piijemce beziplatné, nema viéi nému ochuzeny privo na nihradu; muize ji vsak
poZadovat po osobé, kterd piedmét od obohaceného nabyla a nebyla v dobré vite. Podle § 3001
odst. 2 obc¢anského zakoniku ziskal-li obohacenj pfedmét obohaceni v dobré vife nebo
bez svého svoleni a nelze-li jej dobfe vydat, nenf povinen k nahradé, ledaze by tim vznikl stav
zjevné odporujici dobrym mravim.

Podle § 2053 obéanského zakoniku uzna-li nékdo sviij dluh co do diévodu ivyse prohliSenim
uéinénym v pisemné formé, ma se za to, ze dluh v rozsahu uznini v dob¢ uznini trva.

Soud v ptvé fadé uvadi, Ze neshledal divodné namitky Zalobce, Ze elektronicky platebni rozkaz
nabyl privni moci, protoze odpor proti nému byl podin pravnim zidstupcem Zalované, ktery
nebyl Zalovanou fidné zmocnén kvili absenci pfedchoziho schvileni udéleni plné moci
zastupitelstvem ¢i radou obce. V fizeni byl k dikazu proveden zipis z ustavujictho zasedani
zastupitelstva zalované z 30. 10. 2018, na némz byl zvolen starostou zalované Ing. Toma$ Pliska.
Odpor podany za Zzalovanou privnim zistupcem Zalované byl podepsin jak starostou Zalované
Ing. Tomadem Pliskou, tak privnim zistupcem Zzalované. Plnd moc udélend privnim zistupci
Zalované podepsand starostou zalované Ing. Tomasem Pliskou byla k odporu fidné pfiloZzena.
Podéni odporu neni hmotnépravnim tkonem, k némuz by bylo tfeba pfedchoziho souhlasného
rozhodnuti orgint obce a nejde ani o zadny jiny z pfipadd, kdy je rozhodovani svéteno zdkonem
organdm obce. Starosta je oprivnén k zastupovani obce navenek a je tedy opravnén ¢init ikony,
které se vztahuji k zastupovani obce jako pravnické osoby v soudnim fizeni véetné podani
odporu jménem obce & udéleni plné moci pravnimu zistupci jménem obce. Soud v této
souvislosti odkazuje na usneseni Nejvy$itho soudu sp. zn. 25 Cdo 2158/2009, podle néjz
.V postupu starosty, ktery udélil plnou moc k zastupovani obce v obéanskopravnim fizeni, nelze
spatfovat pochybeni, jez by znamenalo neplatnost piné moci, popf. podini Zaloby
bez pravoplatného zmocnéni, a tedy nedostatek podminky fizeni.” Ani nimitky Zalované, Zze
zastupitelstvo Zalované si vyhradilo pravo povéfovat starostu k ud€leni plné moci, protoze
projednivalo fakturu Zalobce, o niZ se v tomto fizeni jedni, nemaji Zidné opodstatnéni. Takovyto
extenzivni vyklad soud hodnoti jako nedivodny, nemajici Zidny redlny zéklad. Podanym
odpotem byl tedy elektronicky platebni rozkaz zrusen.
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Co se ty¢e samotného uplatnéného niroku, zalobce se domihal zaplaceni castky 251 718 K¢
vyictované Zalované fakturou ¢ FA/18021 z titulu dstné uzaviené smlouvy. Fakturou byly
vyaétovany piiprava podkladd pro pani Sedli¢kovou a mistni Setfeni v ¢astce 18 000 K¢, hodnoty
hladin ve stupni ¢. 5 za roky 2009 — 2018 v ¢astce 187 231,50 K¢, geodetické méfeni vysek
v terénu a zpracovani méfeni v ¢astce 2 550 K¢ a cestovni vylohy v Castce 250 K¢, vie navyseno
o DPH v celkové vysi 43 686,62 K¢&. Zalovana ¢inila v Hzeni spornym narok Zalobce na zaplacem
¢astky 187 231,50 Ké + DPH za datové body — hodnoty hladin ve studni €. 5 za roky 2009 az
2018, v ptipadé daldich &istek vyiétovanych fakturou ¢ FA/18021 v celkové vysi 20 800 K¢
bez DPH pouze namitala, ze dosud nejsou splatné, protoze na né nebyla vystavena samostatni
faktura, s tim, Ze se jednd o vicenaklady ze smluv uzavienych mezi Zalobcem a Zalovanou, a to
smlouvy o dodivce pitné vody ze dne 2. 10. 2008 a ptfikazni smlouvy o vykonu cinnosti
odpovédného zastupce ze dne 24. 4. 2002, nikoli narok z Ustné uzaviené smlouvy.

Soud mi za prokizino, ze zalovand na zasedini zastupitelstva dne 27. 6. 2018 castku
vyaétovanou zalobcem fakturou ¢ FA/18021 v rozsahu 20 800 K¢ uznala jako oprivnénou,
k ¢emuZ byl proveden dikaz zipisem ze zaseddni zastupitelstva z 27. 6. 2018 a tato skuteCnost
nebyla mezi sttanami ani sporni. V zdpisu se zasedani uvedeného zastupitelstva je uveden divod
Gctovanych ¢astek i jejich vyse celkem 20 800 K¢, zépis obsahuje i podpis tehdejstho starosty
zalované Ing. Benese, na zasedani zastupltelstva byl ]ako jeden ze zastupiteld pfitomen i Zalobce.
Zipis mu byl zjevné pfedan, protoze jej v tomto fizeni pfedlozil k dikazu. Zalovand v odpovedl
na pfedzalobni vyzvu Zzalobce zedne 28. 5. 2018 uvedla, ze uvedenou céstku povazuje
za vicendklady podle smlouvy o dodavce pitné vody a je ochotna tuto Castku zaplatit Zalobci
na zakladé samostatné faktury. Soud prvniho stupné je tedy toho nazoru, ze zalovana dluh vici
7alobci ve vysi 20 800 K¢ pisemné uznala ve smyslu § 2053 ob¢anského zikoniku. Soud proto
vychazel z domnénky existence tohoto dluhu Zalované v c¢astce 20 800 K¢&. Z provedenych
dtkazl je ziroven zfejmé, Ze Zalobce je plitcem dané z pfidané hodnoty, tuto Gctoval nejen
ve vystavené faktufe ¢. FA/18021, ale podle seznamu faktur vystavenych Zalobcem Zalované i
v ptipadé jinjch faktur vystavovanych na zikladé smluv o dodavce pitné vody ¢i smlouvy
ptikazni. Soud proto uloZil Zalované povinnost zaplatit Zalobci na jistiné ¢stku 20 800 K¢
navy$enou o 21 % DPH, tj. ¢astku 25 168 K¢, jak je uvedeno ve vjroku L. tohoto rozsudku.

Vedle jistiny 25 168 K¢ soud ulozil Zalované zaplatit Zalobci i zakonné uroky z prodlent z této
castky Zalobce sviij pozadavek na uroky zprodleni odvijel od data splatnostl faktury

& FA/18021. Zalovana vak tuto fakturu Zalobci opakované vratila jako neopravnénou, mimo
jiné o tom rozhodla i na zaseddni zastupitelstva dne 27. 6. 2018, coZ shodné vypovedély viechny
slySené osoby a je to zachyceno i v zapisu ze zasedani zastupitelstva z 27. 6. 2018. Zalovana tedy
s ¢astkou 20 800 K¢ neuznala i nirok Zalobce na droky z prodleni z této castky od 31. 5. 2018,
uznani jistiny neznamend ziroveni uznini droku z prodleni. V fizeni nebylo prokizino, Ze by
mezi stranami doslo k dohodé na splatnosti uvedené ¢astky, tato se tak v souladu s § 1958 odst. 2
obcéanského zikoniku stala splatnou na vyzvu zalobce. Pozadavek Zalované na vystaveni
samostatné faktury na uvedenou dastku nemid zAdny zdkonny podklad a takovymto
jednostrannym pozadavkem zalované nemohlo pouze z vile Zalované dojit ke stanoveni ¢i
podminéni splatnosti uvedené Cistky. Soud ma za prokdzino odeslini pfedzalobni vyzvy
zalobcem Zalované zahrnujici ¢astku 25 168 K¢ dne 3. 5. 2019, za dorucenou ji v souladu s § 573
obcanského zikoniku povazuje 3. pracovni den po odeslani, tj. 9. 5. 2019. Uvedend ¢astka se tak
stala splatnou dne 10. 5. 2019 a ode dne 11. 5. 2019 je Zalovani s jejim zaplacenim v prodleni.
Soud proto podle § 1970 obcanského zikoniku Zalobei pfiznal troky z prodlem z Castky
25 168 K& od 11. 5. 2019 do zaplaceni. Zalobce by mél podle § 2 natizeni vlady €. 351/2013 Sb.
narok na uroky z prodleni ve vysi 9,75 % rocné, pfedmétem fizeni vsak byly ucinény uroky
z prodleni pouze ve vysi 8,05 % ro¢né, soud proto piiznal zalobci Groky z prodleni pouze v této
uplatnéné vysi.
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Odli§na situace nastala ohledné ¢éastky 187 231,50 K¢ bez DPH, tj. 226 550 K¢ vcetné DPH,
za datové body obsahujici hodnoty hladin ve studni ¢ 5 za roky 2009 az 2018. Tuto Castku
zalovana neuznala, naopak ji po celou dobu ¢inila spornou. Zalobce tvrdil nirok na zaplaceni
ceny datovych bodi z titulu dstné uzaviené smlouvy, kterou mél uzaviit s tehdej$im starostou
zalované Ing Martinem Benesem dne 18. 12. 2017 (pvodné tvrdil 10. 12. 2017, jak je uvedeno
ve faktufe & FA/18021) bez pitomnosti dalsich osob. Zalovani uzavien{ takové Gstni smlouvy
popirala, diikazai bfemeno ohledné jejiho prokdzini lezelo na Zzalobci. Jediny dikaz, ktery
k prokézani této smlouvy Zalobce navrhl, byla jeho tcastnicka vypovéd. Touto jeho vypovedi se
viak Zalobcem tvrzenou smlouvu nepodaiilo prokazat, jelikoz jeho vypovéd’ byla v rozporu
s vypovédi byvalého starosty Zalované Ing. Martina Benede, ktery byl vyslechnut v souladu
s § 126a o.s.f. jako osoba vypovidajici o okolnostech tykajicich se Zzalované v dobé, kdy byl
statutirnim otginem Zalované, i jeho vypovéd tak méla pouze dikazni silu ucastnické vypovedi.
Stoji-li proti sobé dvé ucastnické vypovedi, které jsou v rozporu, nepfedstavuje wcastnicka
vypovéd Zalobce ditkaz zpasobily prokézat jeho tvrzeni. To by bylo mozné jen tehdy, pokud by
soud hodnotil vypovéd Zalobce jako vérohodnou, zatimco vypovéd Ing. BeneSe jako
nevérohodnou, k é¢emuZ viak nedoslo. Soud naopak vipovédi Zalobce ohledné uzavieni tvrzené
tstni smlouvy neuvéfil z diivodd uvedenych nize v oddvodnéni tohoto rozsudku.

V piipadé vypovédi viech slySenych osob, a to Zalobce, Ing. Benese, Ing. Getly a Ing. Dobese
neni moZno Zadnou z vypovédi hodnotit jako nevérohodnou jako celek, jelikoZ tyto vypovédi
byly v podstatném rozsahu shodné. Rozchizely se pravé jen vypovédi zalobce a Ing. Benese
ohledné otizky uzavieni dstni smlouvy v prosinci 2017, ¢emuz nebyl nikdo dal$i pfitomen.
Zaroven viak Zidnou z vjpovédi uvedenych osob neni mozno precefiovat, jelikoZ viechny mély
dtkazni silu pouze ucastnickjch vypovédi, a zjejich vypovédi vyplynulo, 2ze vztahy
mezi slySenymi osobami nejsou dobré. Soud proto zGcastnickych vypovédi vychizel pouze
v tom rozsahu, v jakém byly ve vzajemném souladu & v jakém nebyly vyvraceny vypovédi osob
stojicich na druhé strané sporu ¢i listinnymi dikazy.

Ani v ptipadé, Ze by Zalobce prokizal uzavieni ustni smlouvy s tehdejsim starostou Zalované,
k éemuZ nedoslo, nevedlo by to k platnému uzavieni smlouvy mezi Zalobcem a zalovanou, jelikoz
starosta zalované nebyl oprivnén sim bez souhlasu zastupitelstva takovou smlouvu spadajici
do samostatné plisobnosti obce uzaviit. Zalobce byl v pfedmétné dobé jednim ze zastupiteld
salované, musel si tak byt dobfe védom pravomoci organt obce, zejména dlohy zastupitelstva a
postaveni starosty obce, ktery nemiZe vytvifet vili obce, midZe ji jen navenek sdélovat a
projevovat. Zarovedi zalobce jako jeden z ¢lent zastupitelstva veédél, Ze zastupitelstvo Zidnou
smlouvu mezi nim a Zalovanou neschvalilo ani o této nejednalo, ani toto v fizeni netvrdil. Vznik
jakéhokoli niroku zalobce z titulu dstné uzaviené smlouvy mezi nim a starostou Zalované je tak
zcela vylouden. Zalobce ziroven nemohl byt ve smyslu shora citovaného rozsudku Nejvyssiho
soudu ze dne 24. 3. 2015, sp. zn. 25 Cdo 1329/2014 ani v dobré vife ohledné uzavteni platné
smlouvy, privé proto, ze dobfe védél, Ze zastupitelstvo Zalované uzavien{ Zidné smlouvy
mezi nim a Zalovanou neschvalilo.

Poukazoval-li Zalobce na to, Ze mezi stranami vznikla praxe, kdy po ném starosta zalované
poZadoval uréité ¢innosti za cenu obvyklou a Zalovand nasledné Zalobci za jim vykonané ¢innosti
platila, tak Zalovana v fizeni pfipoustéla, Ze nékteré Cinnosti Zalobci hradila jako vicendklady
ze smluv o dodavce pitné vody a piikazni smlouvy o vykonu cinnosti odpovédného zistupce
uzavienych mezi stranami, coz odpovidd i tomu, Ze uznala jako opravnéné niklady Zalobce ty
uplatnéné &astky, které byly Zalobci pfizniny vyrokem I. tohoto rozsudku. V piipadé datovych
bodt viak Zalobce po Zalované nepozadoval zaplatit samotnou c¢innost spojenou se zpracovanim
datovych bodd, ale poZzadoval uhradit cenu datovych bodd, coz je zcela odlidny piipad, kdy se i
salobcem uétovani Castka zcela vymyka Castkam, které Zalobce Zalované dle seznamu jim
vystavenjch faktur obvykle fakturoval. Argumenty zalobce ohledné zavedené praxe
mezi stranami jsou tak v pfipadé poskytnuti datovych bodd zcela neptipadné a ani zavedeni
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praxe ve smyslu tvrzeném Zalobcem by neméla vliv na zévér soudu o neplatnosti smlouvy, pokud
by byla uzavifena. Naopak ohledné datovych bodfi vznikla mezi stranami praxe, Ze tyto byly
prabézné poskytovany zalované bezplatné, jelikoz zalobce za uplatu mnaistaloval Zalované
na obecni pocita¢ program, pomocl néjz méla zalovana k datovym bodam pribézné piistup, coz
shodné vypovédéli zalobce 1 Ing. Benes. Zalovana viak poskytovani data neuchovévala, proto
vznikla potfeba je po zadini matematického modelu poskytnout opétovné i za obdobi minulé.

Soud se tak zabyval i tim, zda bylo moZno zalobci jim uplatnény nirok piiznat z titulu
bezdtvodného obohaceni, které by v daném pfipadé mohlo mit povahu plnéni za jiného, a
dospél k zavéru, ze nikoli.

Mezi stranami bylo nesporné, ze Zalobce datové body za ucelem zpracovani matematického
modelu skuteéné poskytl, nikoli v8ak k rukam zalované. Tato data byla Zalobcem za zalovanou
poskytnuta k rukim Ing. Sedlickové, ktera s Zalovanou jednala za spoletnost Vodni zdroje
Hole$ov a.s., coz zalobce prokazal svou vypoveédi a e-maily zaslanymi Ing. Sedlackoveé. Zalovani
se mylné domrnvala ze data byla poskytnuta Ing. Sedlackovi, ktery byl kone¢nym zpracovatelem
matematického modelu, navrthovala k tomu jeho vypovéd, nicméné tato nebyla pro nadbytecnost
provedena. Zalobce doloil, ze data zasflal Ing. Sedlickové e-maily z 26. 1. 2018 a 18. 2. 2018,
schazi pouze e-mail o poskytnuti dat za rok 2013, Zidnd ze stran vSak netvrdila, Ze data za tento
rok nebyla dodéna a soud tak tuto skuteénost nepovazuje za spornou. Zalobce chybné poskytoval
data Ing. Sedlackové i dne 18. 2. 2018, tedy poté, co Zalovana poslala dne 14. 2. 2018 novou
objednavku na vypracovani matematického modelu Ing. Sedli¢kovi, coz bylo prokdzino touto
objedndvkou, ovSem data byla Ing. Sedlickovou Ing. Sedlickovi evidentné piedéna, jelikoz
viechny slySené osoby vypovédély, ze matematicky model zpracovin byl.

Mnozstvi datovjch bodé zaslanjch Zalobcem Ing. Sedlickové neni z e-maili provedenjch
k ditkazu seznatelny. Zalovani v fzeni uéinila spornym mno¥stvi poskytnutych datovich bodd,
nicméné Zalobce pii své ucastnické vjpovédi vypovédel, ze pfedal o 100 000 az 200 000 datovych
bodd vice, nez fakturoval, pficemZ v této Casti nebyla vypovéd Zalobce vyvricena vypovédmi
jinjch osob. Skuteénost, Ze zalobce poskytl Ing. Sedlickové datové body v mnozZstvi uvedeném
ve faktufe ¢. FA/18021, tj. v mnozstvi 1 872 315 datovych bodd, tak ma soud za prokazanou.

Poskytnuti datovych boda Zalobcem za Zalovanou Ing. Sedlickové jednajici za spole¢nost Vodni
zdroje HoleSov a.s. v8ak neni bezdivodnym obohacenim na strané zalované, jelikoz
z provedeného dokazovani bylo zjisténo, ze strany nemély imysl se vizat a na strané€ Zalované tak
nelze hovofit o tom, Ze se na ukot Zalobce obohatila bez spravedlivého divodu, jak vyzaduje
generalni klauzule bezdiivodného obohaceni podle § 2991 obcanského zdkoniku.

34. Jak je jiz uvedeno shora, vili obce tvoii zastupitelstvo obce. Zastupitelstvo obce se poprvé

dozvédélo o moznosti vypracoviani matematického modelu od Zalobce na zaseddni dne
15. 11. 2017, coz je prokdzino zapisem ze zasedini tohoto zastupitelstva a vypovéd'mi viech
slySenych osob. Moznost vypracovéni uvedeného modelu na jednani zastupitelstva pfednesl
zalobce, ktery jeho vypracovam prezentoval tak, Ze by to byla i jeho pravni ochrana, jelikoz je
odpovédny za kvalitu vody, coz je zachyceno v zdpisu ze zaseddni zastupitelstva. Zalobce také jiz
pied timto zasedinim zastupitelstva vstoupil do jednini s Ing. Janou Sedlickovou jednajici
za spole¢nost Vodni zdroje HoleSov a.s. a pfedlozil zastupitelstvu nabidku uvedené spole¢nosti
na vyptracovini matematického modelu na ¢astku 42 300 K¢ bez DPH, tj. 51 183 K¢ v¢. DPH,
jejiz soucasti bylo i ziskani vstupnich Gdaji, podkladovych dat v ¢astce 5000 K&, coz je zjevné
ze samotné nabidky. Za téchto podminek bylo po bouilivé debaté zastupitelstva vypracovani
matematického modelu schvileno a zastupitelstvo povéfilo starostu Ing. Benede zadidnim
vypracovani matematického modelu tGzemi dle zaslané nabidky, coz je zachyceno v zipisu
ze zasedani zastupitelstva z 15. 11. 2017. Uzavieni zadné smlouvy s zalobcem schvileno nebylo,
7adny takovy adaj v zapisu ze zasedéni zastupitelstva obsazen neni a sim Zalobcem v fizen{ tvrdil
uzavieni dstni smlouvy az v nasledujicim obdobi 18.12. 2017. Zastupitelstvo Zalované tak
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pfi schvileni zadini vypracovani matematického modelu zcela diivodné vychdzelo z toho, Ze
zalobce poskytne soudinnost pro vypracovani matematického modelu vCetné potiebnych dat,
ville Zalované se vazat tak zjevné nebyla dana.

Soud mi za prokdzanou i plivodni vili Zalobce datové body za tUcelem vypracovini
matematického modelu spole¢nosti Vodni zdroje HoleSov a.s. bezplatné poskytnout. Kromé
toho, Ze Zalobce na zastupitelstvu dne 15. 11. 2017 pozadoval zadini matematického modelu i
vieho zijmu a nepfednesl ziddny pozadavek na platby pro néj, to plyne i zjeho dopisu
z 15.12. 2017, jimz sdélil tehdej§imu starostovi Zalované Ing. BeneSovi, Ze nchodld ,,dile
spolupracovat® na vypracovani matematického modelu, necht’ je objednivka stornovéna, a také
ze jako provozovatel nebude poskytovat jakékoliv provozni udaje. Uvedl také, ze pokud chce
ptekazit kiizovatku, nepotiebuje posudek za obecni penize v hodnoté 50 000 K¢, zadné dals
naklady s nim spojené nezminil. Z toho je evidentni, Ze az do daného dne byl Zalobce ochoten
spolupracovat na vypracovini matematického modelu, poskytovat soucinnost a data potfebni
pro jeho vypracovani, jednal jako provozovatel vodovodu zalované, vté pozici také zaslal
spole¢nosti Vodn{ zdroje HoleSov a.s. objednavku na vypracovin{ matematického modelu, nemél
v Umyslu uzavirat s obci jakoukoli smlouvu & se pravné vazat, pficemz podle § 2992 obéanského
zakoniku plnénim bez tohoto imyslu nevznikd bezdivodné obohaceni.

Zménu svého postoje poskytovat soucinnost dal Zzalobce najevo ve zminéném dopise ze dne
15.12. 2017 zaslaném Zzalobcem tehdej$imu starostovi Zalované Ing. BeneSovi, kdy odmitl nejen
spolupracovat, ale zidal i zruseni objednivky na matematicky model, jehoZ vypracovéani ptivodné
inicializoval. Na tento dopis reagoval tehdej$i starosta zalované Ing. Benes tak, Ze v pondéli
18.12. 2017 v rannich hodinich navstivil zalobce v jeho kancelafi, aby s nim tuto zileZitost
projednal, coZ shodné vypovédéli Zalobce i Ing. Benes. Na této schiizce opét doslo ke zméné
postoje Zalobce, jelikoz tento po této schiizce data poskytl, smlouva mezi spolecnosti Vodni
zdroje Hole$ov a.s. a zalovanou na vypracovani matematického modelu zruSena nebyla. Jak je jiz
uvedeno vyse, uzavieni Zalobcem tvrzené smlouvy mezi Zalobcem a zalovanou na schiizce dne
18. 12. 2017 nebylo prokizano. Soud ma zarovesl za to, ze zalobce po této schizce data opétovné
poskytl bez umyslu se privné vazat, protoze byl ziroven clenem zastupitelstva a z této pozice
védél, ze nemiiZze uzaviit Zidnou smlouvu pouze se starostou Zalované bez jejtho pfedchoziho
schvaleni zastupitelstvem. Kdyby mél Zalobce v umyslu se pravné vazat, jisté by pozadavek
na uzavfeni smlouvy mezi nim a Zzalovanou pfednesl na nékterém z dalsich zasedani zastupitelstva
zalované, coZ v$ak neufinil a aZ s éasovim odstupem v kvétnu 2018 pfedlozil fakturu za jim
poskytnutd data, a to pfesto, ze jiné faktury Zalované pribéiné vystavoval Zalobce ziroven
védél, ze problematické bylo jiz schvileni vypracovani matematického modelu za ¢astku 51 183
K¢, coz ma soud za prokizino z vipovédi Ing. Benese, Ing. Gerly a Ing. Dobese, a nemohl tak
olekavat, ze zastupitelstvo schvali smlouvu mezi nim a zalovanou na pouhé poskytnuti podklada
k matematickému modelu za ¢astku nékolikanisobné vyssi. S ohledem na to soud ani neuvéfil
tomu, Ze tehdejdi statosta Zalované Ing. Bene$ odsouhlasil Zalobci cenu datového bodu 0,10 K¢
za jeden datovy bod a pfiblizné 25 000 K¢ roéné, jak vypovédél zalobce.

Mimo to, i kdyby zalobce mél v imyslu se pravné vazat a skute¢né jednal s Ing. BeneSem
o uzavfeni smlouvy o poskytauti datovych bodd, coz soud nema za prokazano, musel jako ¢len
zastupitelstva védét, Ze Zzadnd platnd smlouva nemohla byt uzaviena, nevznikla mu tak zidni
povinnost datové body poskytnout a pokud je stimto védomim pfesto poskytl, nemel by
na vydini bezdtivodného obohaceni narok podle § 2997 odst. 1 véta druhd obcanského zékoniku.
Nedostatkem dobté viry ohledné platného uzavieni smlouvy na strané Zalobce se soud zabyval jiz
vise v tomto rozsudku.

Vedle toho by bylo potfeba v pfipadé vzniku bezdivodného obohaceni piihlizet i k ust. § 3001
odst. 1 obéanského zikoniku véta druhd. Zalobce védél, e spole¢nost Vodni zdroje HoleSov a.s.
za data potfebni k vypracovini matematického modelu zalované ni¢eho neplati a ze jsou ji
pro G&ely vypracovani matematického modelu poskytovina bezplatné, sim takto smlouvu se

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Valentova.
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spole¢nosti Vodni zdroje HoleSov a.s. dojednal. Zalovani byla ohledné poskytnutjch dat
poctivym ptjemcem, jelikoz vili obce tvoii zastupitelstvo Zalované a posledni postoj Zalobce,
ktery byl znam zastupitelstvu zalované, byl takovy, Ze Zalobce data v rimci soucinnosti poskytne,
ptotoze mél sim zdjem na vypracovani matematického modelu dle piedloZené nabidky. Dobra
vira se navic pfedpokldda a Zalobce ani netvrdil v fizenf nic, co by vyvratilo dobrou viru na strané
zalované. O poZadavku Zalobce na zaplaceni datovjch bodi se Zalovani dozvédéla az zpétné
v kvétnu 2018, kdy Zalobce datové body vyuctoval fakturou ¢. FA/18021, coz shodné vypovédéli
Ing. Bene§, Ing. Gerla i Ing. Dobes. Byla-li tak Zalovana v dobré vife ohledné piijeti datovych
bodé a datové body byly zcizeny, tedy poskytnuty spoleénosti Vodni zdroje HoleSov as.,
beziplatné, nema zalobce nirok na bezdiéivodné obohaceni po Zalované ani podle § 3001 odst. 1
obéanského zikoniku. V takovém pifipadé by mohl Zalobce pozadovat nihradu po spolecnosti
Vodni zdroje Hole$ov a.s. jako subjektu, jemuz byla data poskytnuta, ovem i tato byla v dobré
vite, Ze jsou ji poskytovana bezplatné,

V neposledni fadé je tfeba uvést, ze pozadavek Zalobce na finanéni nédhradu za datové body soud
povazuje za rozporny s dobrymi mravy. Byl to totiz zalobce, ktery vznesl pozadavek vypracovani
matematického modelu, chtél, aby jej zalovana z vefejnych prostiedkd nechala vypracovati v jeho
vlastnim zdjmu, méla to byt i jeho privni ochrana. Sim vyptacovini matematického modelu
dojednal se spole¢nosti Vodni zdroje Holesov a.s., na zastupitelstvu jeho vypracovani prezentoval
jako néklad ve vysi cca 50 000 K¢, jenz obsahoval i ziskini vstupnich tdajd a podkladovych dat.
I vynaloZeni tohoto nékladu bylo tézko prichodné a zalobce tak musel védét, Ze zastupitelstvo by
nikdy nevyslovilo souhlas s vypracovini matematického modelu, kdyby samotné podklady
k tomuto matematickému modelu piesdhly &tyfnasobné castku tohoto modelu. Pozadavek
na zaplaceni této ¢astky, byt z titulu bezddvodného obohaceni, je tak rozporny s dobrymi mravy.

Ze shora uvedenych divodd soud proto vyrokem II. tohoto rozsudku Zalobu Zalobce co
do &astky 226 550 K¢ s pfisludenstvim zamitl, protoze Zalobci nirok na zaplacenf uplatnéné
astky nevznikl ani z titulu uzaviené smlouvy ani z titulu bezddvodného obohaceni. Soucasti
zamitavého vyroku je také zamitnuti uplatnéného naroku na roky z prodleni z ¢astky 25 168 K¢,
ktera byla Zalobci pfiznidna vytrokem I. tohoto rozsudku, za dobu od 31. 5. 2015 do 10. 5. 2019,
jelikoZ soud ma nirok Zalobce na aroky z prodleni z této ¢astky prokazan az od 11. 5. 2019, jak je
uvedeno shora.

P#i rozhodovani o nihradé nakladd fizeni, postupoval soud podle § 142 odst. 2 o.s.f., tedy
podle kritéria ispéchu ve véci. Zalobce poadoval na jistiné celkem &astku 251 718 K¢, soud jeho
narok shledal diivodnym pouze co do ¢astky 25 168 K¢, co do ¢astky 226 550 K¢ Zalobu zamitl.
Za této situace ma nirok na nihradu nikladG #zeni Zalovand. Tato byla tispésnd v 90 % a
netspéind v 10 %, vznikl ji tak nirok na naklady fizeni v rozsahu 80 % (tj. 90 % - 10 %). Tyto
néklady Hzeni sestavaji z:

a) odmény advokita za sedm tkonu privnf sluzby, tj. pfiprava a pfevzeti dle § 11 odst. 1
pism. 2) vyhl. & 177/1996 Sb. (dédle jako ,,advokatn{ tarif*), sepis odporu a zdivodnéni
odporu ze dne 17. 9. 2010 podle § 11 odst. 1 pism. d) advokatniho tarifu, Gcast u Gstnfho
jednani dne 25. 11. 2020 podle § 11 odst. 1 pism. g) advokatniho tarifu, dva tkony ucast
u ustniho jednini dne 25. 2. 2021 podle § 11 odst. 1 pism. g) advokitniho tarifu, Gicast
u tstntho jedndni dne 12. 4. 2021 podle § 11 odst. 1 pism. g) advokitntho tarifu, Glast
u tstniho jednéni dne 16. 4. 2021 ve vysi poloviny mimosmluvn{ odmény podle § 11 odst.
2 pism. f) advokitniho tarifu, . ve vysi 6,5 x 9 340 K¢ = 60 710 K& dle § 8 a § 7 bod
6 advokatniho tarifu (za pisemné podini ze dne 7. 12. 2020 Zalovana nihradu nakladi
tizeni nepozadovala a soud ji nepfiznal ani z moci Gfedn, jelikoZ se nejednd o pisemné
podéni ve véci samé, zalovand timto podanim pouze pfedlozila lisunné dikazy, k jejichz
ptedloZeni byla vyzvina, a dalsi text tohoto vyjadfeni se tjka se pouze procesnich otazek,
a soud jej proto nevyhodnotil jako Géelné ucinény dkon pravni sluzby, za néjz by nalezela
odména);

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Valentova.
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b) pausélni nihrady hotovych vydaji za dkony uvedené ad b) ve vysi 7 x 300 K¢ = 2 100 K¢
dle § 13 odst. 4 advokitntho tatrifu (za Gcast u tstntho jedndni dne 25. 2. 2021 Zalovana
vyuétovala pouze jeden reZijni pausil, soud ji vSak z moci fedni pfiznal rezijni pausal
za dva dkony privni sluZby, jelikoz Zalovani ziejmé pouze nedopatienim dané wstni
jednini pfesahujici dvé hodiny zapocetla ohledné rezijntho pausilu pouze za jeden Gkon
pravai sluzby);

¢) ndhrady DPH ve vysi 21% z castek ad a), b), tj. 13 190 K¢&;

tj. celkem 76 000 K¢. Niklady fizeni v rozsahu 80 % z této ¢astky nalezejici Zalované tak Cini

60 800 K¢ a byly ji ptiznany vyrokem III. tohoto rozsudku.

Poudeni:

Proti tomuto tozsudku lze podat odvolini do 15 dnG ode dne doruceni jeho pisemného
vyhotoveni, a to ke Krajskému soudu v Ostrave, prostfednictvim Okresniho soudu ve Vseting,

vvvvv

Nesplni-li povinny dobrovolné, co mu uklada vykonatelné rozhodnuti, mize opravnény podat
navrh na soudni vykon rozhodnuti ¢i exekuci.

Valasské Mezifi¢i 16. dubna 2021

Mgr. Ludmila Gerlova v. t.
samosoudkyné

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Valentova.



OBECNI URAD Cs.dop. |
StFiteZ nad Betvou CP - Dofolpus
Bai s Zpracovatel
Ing - Bl
Dorutenc: B 7 UB 018 | " Obeeni tfad Stfitez nad Beévou B
. [RR Starosta obce Ing. Bene$
FTIL - 1-1 BL PVP ne Stfitez nad Becvou 193
15~ ! & 756 52 Stfitez nad Becvou
Pt pe o R Ceska republika N
Vié dopls znatky / Ze dne Nade znatka Vyfizuje / Telefon, E-mall Datum
/ ST5-TRL 08/2018 Ing. Ladislay Tréka 5.6.2018

+420 737 418 506/ tiprojekt@valachnet.cz

Faktura ¢. FA/18021

Vazeny pane starosto,

dne 30.5.2018 pod &.j. 461/2018 jste mi vratil danovy doklad €. FA/18021 s tim, Ze pInéni faktury nebylo
radné projednano.

Timto Vam opétovné vracim jiz pfedany dariovy doklad €. FA/18021 ze dne 15.5.2018 a upominkou
k zaplaceni.

Cinnosti uvedené na dafiovém dokladu jste si Gstné fadné objednal a méfeni v terénu jste se dokonce

osobné Gcastnil.
V pfiloze zasilam kopie E-maill s pfedanymi hodnotami zpracovateli studie Ing. Sedlackove.

Dne 15.12, 2018 pod ¢&.j. ST5-TRL 05/2017, jsem Vam pisemné oznamil, Ze Zadna data nebudu
predavat.

Vy jste pfi jednanich nadale trval na predani dat a data jste ustné objednal. Tim, Ze jsem data nakonec
predal, jste tyto hodnoty pfevzal a ja za né uctuji cenu obvyklou v misté pinéni. Hodnoty hladin jsou
zaznamenavany zafizenim v provozu a vlastnictvi fy. Ing. Ladislav Tréka, tudiz tyto hodnoty jsou i jejim
viastnictvi, tudiz z tohoto diivodu jsou data obci Uctovana.

Ing. Ladistav TRCKA

& Bthitet nad Betvou 173
CZ - 756 52

Provru ._.._«,* /€. 833 49 122
S pozdravem "-:?L. iﬂia?zsmg ®
AT

s Batr
Ing. Ladislav Trcka

Pfiloha: 13 A4 E-mailova korespondence
2 A4 FA/18021 + upominka platby

Ing.Ladislav Tréka, 756 52 StfiteZ nad Be&vou 173, Czech Republic
Bankovni spojeni: CSOB Valasské Mezifiti, & 6.: 153477854/0300
IC: 683 49 122, DIC: CZ7407235869
Zépis v Zivnost, rejstitku: OZU Vsetin, &.j. 0002/02/04 dne 2.1. 2002, evid.&. 381001-6705367-01
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Dodavatel: IC: 68349122 DIC: CZ7407235869
Ing. Ladislav Trtka

CF 114887

Stfitez nad Beévou 173

756 52 Stritez nad Betvou

DANOVY DOKLAD (FAKTURA) &.: FA/18021

Variabilni symbol: 18021
Konstantni symbol: 0308

Zivnostensky list vydany Okresnim Zivnostenskym Uradem Vsetin
€.j. 0002/02/04 vydany dne 2.1.2002, pod &.ev.
381001-6705367-01

Odbératel: IC: 00635839 DIC: CZ00635839

Obec Stfitez nad Beévou

756 52 Stritez nad Beévou 193

Bankovni spojeni: Ceska republika

Banka / SWIFT: CSOB a.s. Vala§ské Mezifiél / CEKO CZ PP

Cislo u&tu: 153477854 / 0300 Tel: Eax

IBAN: CZ70 030000000001 5347 7854 T

iy E-mail:

Obchodni Gdaje:

Zakazka: Datum splatnosti: 30.05.2018
Objednavka: Datum vystaveni: 15.06.2018
Dodaci list: Datum uskuteénéni zdanitelného pinéni / piijeti uplaty: 15.05.2018
Zplsob dopravy: Stfedisko: 31 Forma dhrady: pfevodem
Fakturujeme Vam: MJ PoctetMJ CenaMJbezDPH DPH  Sleva Celkem bez DPH
data z vodniho zdroje studna &. 5 pramenisté Zadova,

pro zpracovani matematického modelu proudéni vody v uzeml

dle dstni objednévky ze dne 10.12.2018

- pfiprava podkladu pro pi. Sedlaékovou, mistni Setfeni h 40 450,00 21% 18 000,00
- hodnoty hladin ve ST5 za roky 2009-2018 bod 1872315 010 21% 187 231,50
- geodetické méfeni vySek v terénu a zpracovani méfeni h 3 850,00 21% 2 550,00
- cestovni vylohy km 25 10,00 21% 250,00
Zaokrouhleni -1 0,12 0,12

Soucet (CZK): 208 031,38

iz ol Celkem k thradé (CZK): 251 718,00
Sazba DPH Zaklad DPH DPH Celkem

Z&kladni 21% 208 031,50 43 686,62 251 718,12

Osvobozeno -0,12 -0,12

Soucet 208 031,38 43 686,62 251 718,00

Dopliiujici text:

Cena je stanovena dohodou dle zakona €. 256/1990 Sb., dodavka je do Upiného zaplaceni majetkem prodavajiciho.
Pfi nedodrzeni terminu splatnosti faktury se cdbératel zavazuje zaplatit penale z prodleni ve vysi 0,5% z celkové €astky za kaZdy den

prodleni.

Ing. Ladislav TRCKA
Stittat nad Betvou 113
CZ - 756 52
&, 8a3 49 122
oIt CZ7407235865 (7)

Vg

Provoz

Vystavil: Ing. Tréka

Telefon: +420 737 418 506, E-mail: tiprojekt@valachnet.cz

UJFSE110231, 8.00.951, (C) MRP - Informatics, s.r.0., P.O.BOX 35, 763 15 Slusovice
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Dodavatel: IC: 68349122 DIC: CZ7407235869

Ing. Ladislav Trcka

CF 114897

Stfitez nad Beévou 173
756 52 StfiteZ nad Becvou

UPOMINKA

Zivnostensky list vydany Okresnim Zivnostenskym ufadem
Vsetin ¢.j. 0002/02/04 vydany dne 2.1.2002, pod &.ev.
381001-6705367-01

Banka: CSOB a.s. Valaiské Mezifi&i
Ucet: 153477854 / 0300

IBAN:  CZ70 0300 0000 0001 5347 7854
SWIFT:

Odbératel:  IC: 00635839 DIC: CZ00635839

Obec Stritez nad Beévou

756 52 Stritez nad Becvou 193
Ceska republika

Vazeny zakazniku,

pfi pinéni jinych povinnosti patrné uniklo Vasi pozornosti, Ze jste do termimu splatnosti neuhradili

nasledujici faktury:
Cislo faktury  Dat. splatnosti Castka Uhrazeno  Neuhrazeno
FA/18021 30.06.2018 251 718,00 251 718,00

Dovolujeme si Vas poZadat, abyste uvedené faktury co nejdiive zaplatili na shora uvedeny bankovni
ucet nebo v hotovosti nebo nam uvedli divod opozdéni platby.

V pfipadeé, Ze tak neucinite do étrnacti dnli, budeme nuceni postoupit vymahani nezaplacené castky

nasemu pravnimu zastupci.

Dne 05.06.2018

Zbyva uhradit (K&): 251 718,00

ing. Ladislav TRCKA

Stiitad rad Bedvou 173
I ojekt cz-7ss2

rd r =X 16 683 48 122
J'mA C2TA0T2I5065
’E‘;} ;

-c.l"lﬁ.n‘g

UJFSE110231, 8.00.951, (C) MRP - Informatics, s.r.0., P.O.BOX 35, 763 15 SluSovice
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Firma: Ing. Ladislav Tréka Strana: 1/1
Seznam vydanych faktur

1 Obdobl: 01.01.2018 - 31.12.2018 Cislo: Ve Datum tisku: 13.12.2020

; Stredisko: 3 Zakézka: Ve Uhrady ke dni; 13.12.2020

| Cislo [ Dat vyst. | Firma | Csstka | DPH | Colkem | zaplaceno | zaplati [typ| st |
FA/18008  [18.03.2018 [Drobny prode] 636,36 13364 770,00 770,00 000[41] 3
FA/18009  [26.03.2018 [Obec Stfitez nad Betvoy 5 847,00 0,00 5 847,00 5 847,00 0,00/56] 3
FA/18010  126.03.2018 |Obec Stfite2 nad Begvou 141485 297,15 1712,00 1712,00 000[41] 3
FA/18013  |26.04.2018 [Obec Stritez nad Betvou 1738,81 365,19 2 104,00 2104,00 0,00[41] 3
FA/18017 __]07.05.2018 [Obec Stfitez nad Bedvou 10 640,00 0.00]  10640,00] 10 640,00 0,00/56 | 3
FA/18020 [15.05.2018 [Obec StfiteZ nad Betvou 6660,39] 139861 8 059,00 8 058,00 0,00/ 41| 3
FA/18024 [05.06.2018 [Obec Stfitez nad Bedvou 294623 618,77 3 565,00 3 565,00 00041 3
FA/18026  [05.06.2018 |Obec Stritez nad Bedvou 5411,00 0,00 5 411,00 5411,00 0,00[66] 3
FA/18034  [04.07.2018 [Obec Stfitez nad Betvou 4305050]  ©040,50]  52001,00]  520971.00 0,00[41] 3
FA/18039  [10.08.2018 |Obec Stitez nad Betvou 11303.26] 2373,74] 13677.00]  13677.00 0,00[41| 3
FA/18041 ]22.08.2018 [Obec Stfite? nad Betvou 37 376,00 0,00 3737500 37 375.00 0,00/56| 3
FA/18042  |22.08.2018 |Obec Stfitez nad Betvou 5 411,00 0,00 5411,00 5 411,00 0,00[56| 3
FA/18052  |25.09.2018 |Obec Stfitez nad Bedvou 22352,95] 4694,05]  27047,00] 2704700 0,00[47] 3
FA/18055 |08.10.2018 [Obec Stfitez nad Betvou 5 411,00 0,00 5 411,00 5 411,00 0,00[56| 3
FA/18056  08.10.2018 [Obec Stritez nad Betvou 6790,15] 142585 8216,00 8 216,00 0,00[41] 3
FA/18070  03.12.2018 |Obec Stitez nad Bevou 674455 1416.45 8161,00 8 161,00 0,00[41| 3
FA/18071  [03.12.2018 |Obec Stritez nad Becvou 4 090,00 0,00 4 090,00 4090,00 0.00[56] 3
FA/18072 [03.12.2018 |Obec Stfitez nad Betvou 2429755 510245  29.400,00] 26 400,00 0,00[41] 3
FA/18081  [31.12.2018 |Obec Stfitez nad Betvou 30450,00]  6394,50] 36 844.50 0,00] 36844,50| 41| 3
FA/18083  |31.12.2018|Obec Stritez nad Bedvou 1 958,70 411,33 2 370,03 0,00 2370,03[41[ 3

Celkem: 234529,30 33672,23  268201,53 228 987,00 39 214,53

'S

UJFSE110231, 8.40.1030, (C) MRP - Informatics, s.r.0., P.O.BOX 35, 763 15 Siusovice
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Firma: Ing. Ladislav Treka Strana: 1/5
Seznam faktur
Obdobi: 01.01.2018 - 31.12.2018 Clslo: Vae Datum tisku: 13.12.2020
Stiedisko: 3 Zakézka: Ve Uhrady ke dni: 13.12.2020
[ Cislo | Datum | Firma | Castka |  DPH | Celkem | Zzaplaceno |  Zzaplatit [Typ| stz. |
[FAs18008  |18.03.2018]Drobny prodej | 636,36 133,64| 770,00 770,00 0.00{41[3 |
Text MJ PotetMJ CenaMJ Celkem
Reduken! ventil zavitovy 0,5-6 bar s manometrem 0,00 0,00 0,00
typ ART.142.34.M.3/4" ks 1,00 636,36 636,36
[FA/18009  |26.03.201€[Obec Stitez nad Bedvou | 5 847,00 0,00/ 5 847,00| 5 847,00 0,00{58 3 |
Text MJ PodetMJ CenaMJ Celkem
provoznl opravu vodovodu obce Stiitez nad Beévou, 0,00 0,00 0,00
provedenou dne 10.-11.3. 2018 0,00 0,00 0,00
vyména uzaviraciho ventilu v pfeddvacim misté VaK Vsetin 0,00 0,00 0,00
a.s.
. 0,00 0,00 0,00
- kulovy kohout GIACOMINI R250 D, DN 2" s adaptérem ks 1,00 3 088,08 3088,08
BELIMO SM
- montéZni préce - 2 osoby h 6,00 280,00 1 680,00
- spojovaci a rezijn{ materigl kpl 1,00 100,00 100,00
- doprava materi4lu km 4,00 10,00 40,00
. 0,00 0,00 0,00
- vodomér DN 20, Qn= 2,5 m3/h, NOVY (p. LuSavjan) ks 1,00 939,00 939,00
Zaokrouhlen! -1,00 0,08 0,08
FA/18010 |26.03.201€|Obec Stiitez nad Becvou | 1414,85| 297,15 1712,00] 1712,00 000{41[3 |
Text MJ PotetMJ CenaMJ Celkem
die SOD &. TRL-03001 0,00 0,00 0,00
rozbory pitné vody ve vodovodni siti 0,00 0,00 0,00
vodovodu obce Stite2 nad Beévou 0,00 0,00 0,00
. 0,00 0,00 0,00
- vzorky odebrény 21.2. 2018 kpl 1,00 1 055,00 1 055,00
- soucinnost pfi odbé&ru vzork h 2,00 180,00 360,00
Zaokrouhleni -1,00 0,16 -0,15
[FA/18013  [26.04.201€[Obec Stfitez nad Beévou 1 738,81 365,19 2 104,00] 2104,00] 000/ 413 |
Text MJ PotetiM.J CenaMJ Celkem
provozni Gdrzbu vodovodu obce Stfitez nad Be&vou, 0,00 0,00 0,00
provedenou dne 25,4.2018 0,00 0,00 0,00
R 0,00 0.00 0,00
DOPLNENI CHLORNANU SODNEHO 0,00 0,00 0,00
- chlornan sodny ! 30,00 15,00 450,00
- zajisténi chlornanu sodného h 1,00 320,00 320,00
- doprava chiornanu sodného km 3,00 10,00 30,00
. 0,00 0,00 0,00
- vodomé&r DN 20, Qn= 2,5 m3/h, NOVY (p. Jadrnidek Jifi) ks 1,00 939,00 939,00
Zackrouhienf -1,00 0,19 -0,18
[FAr18017  [07.05.201€[Obec Stiitez nad Beévou ] 10 640,00 0,00 10 640,00/ 10 840,00 000/56[3 |
Text MJ PoletiiJ CenaMJ Celkem
montazn{ prace - oprava poruchy vodovodni pfipojky P118 0,00 0,00 0,00
(RD Zajic)
vodovodu obce StiiteZ nad Bedvou 0,00 0,00 0,00
. 0,00 0,00 0,00
Navrtdvaci pas HOD 80 typ 516 - PE32 ks 1,00 3413,00 3413,00
Zak. soupr. PATENT pifpojkova 0,9 - 1,3m TEL ks 1,00 700,00 700,00
Spojka ISIFLO diouha 2.1.101.3232 ks 1,00 658,00 658,00
PE trubka 32x3, PN 10 m 1,00 19,41 19,41
- montaéni prace h 8,00 250,00 2 000,00
- doprava materidlu km 18,00 10,00 180,00
- spojovaci a reZijnf materal kpl 1,00 500,00 500,00




’ B
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Seznam faktur
[ Csto | Datum Firma | Castka | DPH | Celkem Zaplaceno Zaplatit  [Typ|st?.|
- pisek z4sypovy kopany 0-2 mm m3 0,25 880,00 170,00
- zemnl prace MINIGAGR kpl 1,00 3 000,00 3 000,00
Zaokrouhleni -1,00 0,41 -0,41
[FAr18020  |15.05.201€|Obec Stfite2 nad Beévou 6 660,39 1398,61| 8 059,00 8 059,00] 000[41[3 |
Text MJ PotetiJ CenaMJ Celkem
- opravu a ovéfeni vodoméni DN 20, QN= 2,5 m3/h ks 15,00 396,67 5 950,05
- dopravné a balné ks 1,00 360,00 360,00
- 2aji§téni ovéteni h 1,00 350,00 350,00
Zaokrouhlen{ 1,00 0,34 0.34
FA/18024  |05.06.201€|Obec Stfite2 nad Bedvou 2 946,23 618,77 3 565,00 3 565,00 000[41]3 |
Text MJ PotetMJ CenaMJ Celkem
die SOD &. TRL-03001 0,00 0,00 0,00
rozbory pitné a vyrobené vody ve vodovodnl siti 0,00 0,00 0,00
vodovodu obce Stfite? nad Betvou 0,00 0,00 0,00
' 0,00 0,00 0,00
- vzorky odebrany 26.4. 2018 kpl 1,00 2 586,50 2 586,50
- soudinnost pfi odbéru vzork( h 2,00 180,00 360,00
Zaokrouhlen{ -1,00 0,27 -0,27
[FA/ 18026 [05.06.201¢[Obec Stitez nad Betvou | 5411,00| 0,00| 5411,00| 5 411,00 000[56 3 |
Text MJ PotetMJ CenaMJ Calkem
monta2n( prace - vysazeni odbo&ky pro novostavu RD 0,00 0,00 0,00
Stiitez nad Beévou p.&. 951/42 (manZelé Bétakovi) 0,00 0,00 0,00
) 0,00 0,00 0,00
Navrtavaci pas HOD 90 typ 516 - PE32 ks 1,00 3 413,00 3 413,00
Z4&k. soupr. PATENT pfipojkové 0,9 - 1,3m TEL ks 1,00 700,00 700,00
Pokiop uliénf piipojkovy litinovy ks 1,00 417,60 417,60
- montazni préce h 1,00 250,00 250,00
- doprava materiélu km 23,00 10,00 230,00
- spojovacf a reZijni material kpl 1,00 400,00 400,00
Zaokrouhlenf 1,00 0,40 0,40
[Fa/18034  [04.07.201¢|Obec Stfitez nad Becvou 43 050,50] 9040,50]  52001,00]  52091,00 000[41[3 |
Text MJ PotetMJ CenaMJ Celkem
dle pfikaznf smlouvy & TRL-02001 0,00 0,00 0,00
&innost odpovédného zdstupce 0,00 0,00 0,00
pro provoz vodovodu obce 0,00 0,00 0.00
StfiteZ nad Bedvou 0,00 0,00 0,00
Obdobi 01 - 06/2018 . 0,00 0,00 0,00
Fakturace dle pfedaného vykazu hodin h 123,001 350,00 43 050,00
Zaokrouhleni 1,00 0,50 0,50
FA/18039  |10.08.2018|Obec StfiteZ nad Bedvou | 11303.26 2373,74 13 677,00 13 677,00 000[41[3 |
Text MJ PotetMJ CenaMJ Celkem
dle SOD &. TRL-03001 0,00 0,00 0,00
rozbory pitné a vyrobené vody ve vodovodnf siti 0,00 0,00 0,00
vodovodu obce StffteZ nad Belvou 0,00 0,00 0,00
. 0,00 0,00 0,00
- vzorky odebrany 19.7, 2018 kpl 1,00 10 763,50 10 763,50
- souéinnost pfi odbéru vzorki h 3,00 180,00 540,00
Zaokrouhleni -1,00 0,24 -0,24
|FA./18041 22.08.201€|Obec StHite2 nad Beévou 37 375,00 0,00 37 375,00 37 375,00 o.oo] 56 ]3 j
Text MJ PotetMJ CenaMJ Celkem
provozni opravu vodovodu Stfite? nad Bedvou, 0,00 0,00 0,00
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Seznam faktur
[ Cislo l Datum ] Firma I Castka ] DPH [ Celkem Zaplaceno Zaplatit ]Typl St ]
vyména hydrantu H 27 (u bytového domu &.p. 141) 0,00 0,00 0,00
. 0,00 0,00 0,00
- Soupé JMA Eko plus DN 80/16 ks 1,00 3 860,00 3 860,00
- z&kopové souprava pro S DN 80/16, L= 0,8-1,3 m ks 1,00 1 055,00 1 055,00
- liinové pain| koleno pod hydrant DN 80/16 ks 1,00 1 449,00 1449,00
- podzemnf hydrant HYDRUS DN 80, Rd=1,2m ks 1,00 9 444,00 9 444,00
- poklop uliénf $oupatkovy ks 1,00 1 024,00 1024,00
- zemni prace - hlouben! jam strojni a ruéni, nakladka 0,00 0,00 0,00
vykopku, odvoz
vykopku, zasyp jdmy 8 hutnénim, zésypovy pisek 0-4 mm, 0,00 0,00 0,00
zasypova §térkodrt 0-63 mm kpl 1,00 13 915,11 13 915,11
- montéz a demonta tvarovek, odstévka z provozu, 0,00 0,00 0,00
vypuiténi vodovodu,
uvedeni vodovodu do provozu, odkalnel, &erpani vody z 0,00 0,00 0,00
vykopu,
provoz elektrocentraly, montaZni material, osazeni pokiopt kpl 1,00 6 149,60 6 149,60
- oprava drenéze - PPS spojka 32+monta2 ks 1,00 157,88 157,98
- doprava materidlu km 10,00 32,00 320,00
Zaokrouhleni 1,00 0,31 0.31
[FA18042  |22.08.201€|Obec Stfitez nad Bedvou | 5411,00| 0,00{ 5411,00 § 411,00 0,00[ 563 |
Text MJ PodetilJ CenaMJ Celkem
zhotoveni odboéen! z vodovodniho fadu vodovedu obce 0,00 0,00 0,00
Stlite
nad Beévou, pro novostavu RD p.&. 822/1 {p. RTha) 0,00 0,00 0,00
. 0,00 0,00 0,00
Poklop uliéni pfipojkovy litinovy ks 1,00 417,60 417,60
Navrtévaci pas HOD 90 typ 516 - PE32 ks 1,00 3413,00 3 413,00
Z&k. soupr. PATENT plipojkova 0,9 - 1,3m TEL ks 1,00 700,00 700,00
- montézni préce h 1,00 250,00 250,00
- doprava materialu km 23,00 10,00 230,00
- spojovaci a rezijni materidl kpl 1,00 400,00 400,00
Zaokrouhlen( 1,00 0,40 0,40
[FAr18052  [25.00.201€| Obec Strite2 nad Beévou 22 352,95 4 694,05 27 047,00 27 047,00 0,00{ 413 |
Text MJ PotetiiJ CenaM.J Celkem
provozni Udr2bu vodovodu obce SttiteZ nad Be&vou, 0,00 0,00 0,00
provedenou dne 25.4.2018 0,00 0,00 0.00
. 0,00 0,00 0,00
PROVOZNI UDZBU dle pfedaného vykazu préce kpl 1,00 6 865,00 6 865,00
. 0,00 0,00 0,00
VODOMER DN 80, Qn= 100 m3/h, NOVY (farma StiteZ - ks 1,00 12 221,00 12 221,00
VZOD)
. 0,00 0,00 6,00
OPRAVU OPLOCEN( PISKOVEHO FILTRU 0,00 0,00 0,00
- montaznl materidl (napinacl a vazaci drat, ostnaty drét, 0,00 0,00 0,00
napinaci
raény, reZijnl material) kpl 1,00 406,60 406,60
- vyrovnan( vzpér (autogen) kpl 1,00 800,00 800,00
- montazni préce h 8,00 250,00 2 000,00
- doprava materialu km 6,00 10,00 60,00
Zaokrouhleni 1,00 0,35 0,35
[FA18055  [08.10.201€|Obec Stfite2 nad Beévou | 5 411,00| 0,00 5 411,00 5 411,00 0.00[ 563 |
Text MJ PotetiJ CenaMJ Celkem
zhotoveni odbogeni z vodovodniho fadu vodovodu obce 0,00 0,00 0,00
Stiitez
nad Beévou, pro novostavu RD p.&. 922/6 (p. Mikuda) 0,00 0,00 0,00
. 0,00 0,00 0,00
Navrtavaci pas HOD 80 typ 516 - PE32 ks 1,00 3 413,00 3413,00
Poklop uliéni pfipojkovy litinovy ks 1,00 417,60 417,60
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Seznam faktur
[ Cislo [ Datum | Firma | Castka | DPH | celkem Zaplaceno |  zaplatit  [Typ|str.|
Z&k. soupr. PATENT pfipojkova 0,9 - 1,3m TEL ks 1,00 700,00 700,00
- monta2nf préce h 1,00 250,00 250,00
- doprava materidlu km 23,00 10,00 230,00
- spojovac! a reZijn! material kpl 1,00 400,00 400,00
Zaokrouhlenf 1,00 0,40 0,40
FA/18056  |08.10.201€[Obec Stfite2 nad Betvou | 6 790,15 1 425,85 8216,00 8 216,00 0,00/ 41(3 |
Text MJ PoletM.J CenaMJ Celkem
die SOD &. TRL-03001 0,00 0,00 0,00
rozbory pitné a vyrobené vody ve vodovodni siti 0,00 0,00 0,00
vodovodu obce StfiteZ nad Betvou 0,00 0,00 0,00
R 0,00 0,00 0,00
- vzorky odebrany 08-09/2018 kp! 1,00 6 249,77 6 249,77
- souginnost pfi odbéru vzorki h 3,00 180,00 540,00
Zaokrouhlen! 1,00 0,38 0,38
FA/18070  [03.12.201€|Obec Stfitez nad Betvou 6 744,55 1416,45 8 161,00] 8 161,00| 0.00/41]3 |
Toxt MJ PotetMJ ConaMJ Celkem P
provozni Gdrzbu vodovodu obce StiteZ nad Beévou, 0,00 0,00 0,00 )
provedenou v mésici fijnu a llstopadu 2018 0,00 0,00 0,00
. 0,00 0,00 0,00
PROVOZNI UDZBU die pfedaného vykazu prace kp! 1,00 5 865,00 5 965,00
. 0,00 0,00 0,00
VYCISTEN| JIMACIHO OBJEKTU Cerny potok 0,00 0,00 0,00
- montdznl prace h 3,00 250,00 750,00
- doprava materialu km 3,00 10,00 30,00
Zaokrouhlenf -1,00 0,45 0,45
FA/18071  |03.12.201€|Obec Stfitez nad Betvou 4.090,00 0,00| 4.080,00 4.090,00 000/ 563 |
Text MJ PotetMJ CenaMJ Celkem
provozn! Udrzbu vodovodu obce Stiitez nad Bedvou, 0,00 0,00 0,00
provedenou v mésici tfjnu a listopadu 2018 0,00 0,00 0,00
. 0,00 0,00 0,00
opravy poklopd hydrantd a $oupat vodovodu obce Stiftez 0,00 0,00 0,00
nad Bedvou
- zemn{ prace minibagr kpl 1,00 2 700,00 2 700,00
- montézni prace h 5,00 250,00 1250,00
- doprava km 6,00 10,00 60,00 €
- zatraviiovaci dlazdice ks 1,00 80,00 80,00
FA/18072  |03.12.201€]Obec Stfite nad Betvou | 24 297,55 5 102,45 29 400,00 29 400,00| 0,00/ 413 |
Text MJ PocetMJ CenaMJ Celkem
dle SOD &, TRL-03001 0,00 0,00 0,00
rozbory pitné a vyrobené vody ve vodovodni siti 0,00 0,00 0,00
vodovodu obce StfiteZ nad Beévou 0,00 0,00 0,00
. 0,00 0,00 0,00
- vzorky odebrény 10/2018 kpl 1,00 23 757,40 23 757,40
- soudinnost pfi odb&ru vzorkil h 3,00 180,00 540,00
Zaokrouhleni 1,00 0,16 0,15
[FA18081  [31.12.201¢/Obec Strite2 nad Beévou 30 450,00 6 394,50 36 844,50/ 0,00 36 844,50{ 413 |
Text MJ PotetMJ CenaMJ Celkem
dle pfikazni smiouvy €. TRL-02001 0,00 0,00 0,00
&innost odpovédného zastupce 0,00 0,00 0,00
pro provoz vedovadu obce 0,00 0,00 0,00
Stfite2 nad Bedvou 0,00 0,00 0,00
Obdobl 07 - 12/2018 0,00 0,00 0,00
Fakturace dle pfedaného vykazu hodin h 87,00 350,00 30 450,00

TS
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Firma: Ing. Ladislav Tréka Strana: 5/5
Seznam faktur
r Gislo l Datum | Firma ] Castka ! DPH ] Celkem | Zaplaceno l Zaplatit ITypi Stﬂ
[FA/18083__ [31.12.201¢]Obec Strite2 nad Bedvou ] 1958,70 411,33 2 370,03 0,00| 237003[41[3 |
Text MJ PotetMJ CenaMJ Celkem
dle SOD &. TRL-03001 0,00 0,00 0,00
rozbory vyrobené vody ve vodovodni slti 0,00 0,00 0.00
vodovodu obce SttiteZ nad Befvou 0,00 0,00 0,00
4 0,00 0,00 0,00
~vzorky odebrany 12/2018 kpl 1,00 1778,70 1 778,70
- soudinnost pfi odb&ru vzorki h 1,00 180,00 180,00
[souzet 234 529,30 33672,23]  268201,53| 228 987,00 39 214,53 ]
UJFSET70231, 8.40.1030, (C) MRP - Informatics, s.r.0., P.0.BOX 35, 763 15 Slusovice
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